
Kulturní a společenský měsíčník Svazku obcí 
mikroregionu Třemšín: Rožmitál p. Tř., Hvožďany, 
Věšín, Hudčice, Koupě, Nepomuk, Bezděkov p. Tř., 
Sedlice, Volenice, Vševily, Vranovice

Ročník XIX. - č. 4www.tremsin.cz

Města a obce odsuzují 
agresi vůči Ukrajině

Třemšínské listy
duben 2022

Uzávěrka květnového  
čísla bude ve středu 

20. dubna

MASOPUSTNÍ VESELÍ zavládlo v mnoha obcích mikroregionu. Tradici si ne-
nechalo ujít ani Centrum Rožmitál, poskytovatel sociálních služeb. I tady te-
rapeutky připravily pro klienty veselici a hezký program. Více se o aktivitách 
tohoto zařízení dozvíte uvnitř vydání.               Foto: archiv Centra Rožmitál

Po loňské pauze zaviněné pandemií co-
vidu se letos znovu Starý Rožmitál v so-
botu 26. února rozhlaholil dechovkou, 
zbarvil nejroztodivnějšími maskami, 
zavoněl báčem a v těle zahřál pálenka-
mi. Před polednem se vydal masopust-
ní průvod z hospůdky do Ruslandu, 
kde na účastníky čekalo překvapení 
v podobě integrovaného záchranného 
systému pro případ náhlé nevolnosti z 

Starákem prošlo přes šedesát masek

důvodu nadužívání tekutých dobrot: 
obecní policie, zdravotní služba a pro 
jistotu všude kolem bydlící dobrovolní 
hasiči. Přes šedesát masek, muzikanti a 
dvě vozidla, přičemž jedno s sebou táhlo 
dělo, se poté vydalo do Luhu, Cvokař-
ské ulice a na alej. Masopustní slavnost 
byla zakončena v Rybově ulici a pak sa-
mozřejmě opět v hospůdce, kde započa- 
la.                                 Jindřich Jirásek

Chystá se tradiční výstup na Petráškovu horu
V sobotu 23. dubna se bude konat už 
osmý Jarní výstup na Petráškovu horu. 
Zahájení této tradiční akce se uskuteční 
v 10 hodin na návsi ve Vacíkově. Bohatý 
doprovodný program pro děti a občerst-
vení čeká na účastníky pochodu u što- 
ly.                                                  (mb)

Na rožmitálské radnici vlaje v těch-
to dnech kromě české také ukrajinská 
vlajka. Solidaritu s válkou sužovanou 
Ukrajinou vyjádřilo město také nasví-
cením hlavního okna v obřadní síni 
městského úřadu v barvách ukrajinské 
vlajky. Informace o tom, jak se snaží 
Rožmitál pod Třemšínem a další obce 
mikroregionu pomáhat válečným kon-
fliktem postižené zemi, najdete uvnitř 
vydání.                                          (red) 

Rožmitálská sauna 
má novou střechu

Pracovníci firmy Střechy Kolář dokončili 
v uplynulých dnech kompletní rekon-
strukci střechy na objektu rožmitálské 
sauny. Výměnu střešní krytiny a klem-
pířských prvků financovalo na svém ob-
jektu Město Rožmitál p. Tř.            (red) 



Třemšínské listy - duben 2022

Velký úspěch školáků z Rožmitálu
v mezinárodní soutěži YPEF 2022

Děti z Mateřské školy Bubovice a z okolních obcí se vydo-
váděly na maškarním plese. Život se tak snad po covidové 
pauze vrací do správných kolejí.  Foto: archiv pořadatelů

Umístění rožmitálských žáků
v soutěži Pardubické střípky

I letos se rožmitálská základní škola radovala z vyhlášení vý-
sledků literární a výtvarné soutěže Pardubické střípky, kterou 
pořádá Krajská knihovna v Pardubicích se Střediskem výcho-
dočeských spisovatelů. V literární části „Tajnými dveřmi“, jak 
znělo téma soutěže, vstoupili mezi vítěze ve své kategorii Tere-
za Kadeřábková (7. A) a Václav Kubiš (8. B), Lucie Chlumecká 
získala čestné uznání. Ve výtvarné části soutěže se z čestného 
uznání radovala Monika Jarošová (9. A). 

Všem oceněným žákům moc gratulujeme, děkujeme za re-
prezentaci naší školy a přejeme hodně úspěchů v dalších lite-
rárních a výtvarných soutěžích. Poděkování patří také všem 
žákům, kteří sice nevyhráli, ale do soutěže psali či malova- 
li.                                       Věra Bártlová, Helena Placatková

Rožmitálská knihovna vyhlásila nejvěrnějšího čtenáře 
roku 2021. Jedenáctý ročník celostátní knihovnické akce 
vyhrála v této knihovně paní Libuše Úlehlová z Hvožďan. 
„V knihovně jsme jí poděkovali za přízeň a předali malý 
dárek. Její čtenářská aktivita pokračuje, takže ji určitě 
v knihovně zase uvidíme. Těšíme se na ni i na další čte-
náře, kterým naše knížky dělají radost,“ uvedl vedoucí 
Centra celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů  
Tomanových Petr Jarosil.              Foto: archiv knihovny

Nejvěrnější čtenářkou 
se stala Libuše Úlehlová

Ve středu 9. března se v prostorách LS VLS Obecnice konalo 
místní kolo XII. ročníku mezinárodní soutěže „Mladí lidé v 
evropských lesích“ (YPEF) v kategorii mladší žáci. Naši školu 
jel reprezentovat tým žáků z 9. A, Matouš Hrdina, Jan Huzi-
nec a Jan Štrosner. Soutěžící družstva nejprve absolvovala 
písemný test, který se skládal z otázek o lesnictví, rostlinách 
a živočiších vyskytujících se v lese a v jeho blízkosti. Po testu 
soutěžící čekala praktická část. A jak si náš tým vedl? Chlap-
ci porazili celkem čtyři týmy, tři týmy studentů z Gymnázia 
Jana Barranda Beroun a tým složený ze žáků ze ZŠ a MŠ 
Zaječov, a získali tak vynikající 1. místo!

Jako jediní ve své kategorii postoupili z místního kola do re-
gionálního kola, které se uskuteční 28. dubna 2022 v Praze. 
Všem třem účastníkům velice děkujeme za skvělou reprezen-
taci naší školy, zároveň jim budeme držet pěsti, aby se jim i 
nadále dařilo.           Mgr. František Matějka, třídní učitel 9. A

Děti dováděly na maškarním plese

PLAVECKÝ VÝCVIK. Všechny děti z hvožďanské školky se 
těší vždy na úterý, které patří plavání. Plavecký výcvik s 
radostí, občas obavami, absolvují všechny děti. Za krát-
kou dobu všichni vyzkoušeli foukání bublinek, lovení ry-
biček, jízdu na skluzavce, plavání s dopomocí a z malého 
bazénku jsme postoupili do velké vody.      MŠ Hvožďany
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
uzávěrka Třemšínských listů je vždy 

přibližně 10 dnů před začátkem násle-
dujícího měsíce. Text mého úvodního 
slova kvůli uzávěrce březnového vydání, 
která byla šest dnů před vypuknutím 
války na Ukrajině, na to nemohl rea-
govat. Text byl optimistický, investiční 
plány smělé, byla víra v to, že se poda-
ří zkorigovat inflaci včetně cen energií. 
Situace se však kvůli válce dramaticky 
změnila! 

Ano, na Ukrajině zuří válka. Myslím, 
že pro všechny to byl šok. Tak blízko 
nás. Situace se mění každým dnem. 
Rožmitál pod Třemšínem se snaží stejně 
jako další obce v Mikroregionu Třemšín 
a v celé České republice pomoci uprch-
líkům z válkou zasažené země. Většinou 
se jedná o matky s dětmi. Tragédie mu-
sela zasáhnout každého mírumilovně a 
svobodně smýšlejícího člověka. Potěšila 
mě lidská solidarita, spojenectví a sou-
náležitost mnoha našich občanů. 

Na druhou stranu se objevila řada 
těch, kteří mají v dnešní složité době 
starost o své živobytí, zděsily je stou-
pající ceny pohonných hmot a dalších 
energií. Vadí jim, že uprchlíkům stát 
i obce pomáhají a oni se často musejí 
spolehnout sami na sebe. I tento postoj 
se dá svým způsobem pochopit. Dobré 
úmysly začala nahlodávat závist. Jaká-
koliv pomoc se dá zneužít. Nic není čer-
né ani bílé. Každý má právo na svůj ná-
zor, každý má své zkušenosti. Ale jsme 
lidé. A musíme si pomáhat! 

Důvody propuknutí válečného kon-
fliktu bych nechal v tuto chvíli povola-
nějším. Popravdě, nenapadlo by mě, že 
by se na začátku jednadvacátého století 
mohlo něco podobného stát. 

Pomáhá město, skvěle se do pomo-
ci zapojili skauti, hasiči i řada dalších 
dobrovolníků. 

Zastupitelstvo města schválilo na mi-
mořádném zasedání 7. března na návrh 
Rady města poměrně velkorysou finanč-
ní pomoc z rozpočtu města spočívající v 
uvolnění částky 500 tisíc korun na hu-
manitární pomoc pro ukrajinské uprch-
líky v katastru města Rožmitálu pod 
Třemšínem. 

Opoziční zastupitelé dále navrhli a 
Zastupitelstvo města navíc schválilo po-
skytnutí darů na pomoc Ukrajině. Dar 
ve výši 100 tisíc korun byl odeslán pro-
střednictvím organizace Člověk v tísni, 
dar ve výši 100 tisíc korun prostřednic-
tvím Charity Česká republika, a 200 tisíc 
korun přes Český červený kříž. Dalších 
100 tisíc korun je dar na kampaň náku-
pu obranného materiálu organizovanou 

Velvyslanectvím Ukra-
jiny v České republice. 
Zastupitelstvo agresi 
Ruska vůči Ukrajině 
svým usnesením ostře 
odsoudilo a rozhodlo o 
vyvěšení, kromě české, 
i ukrajinské vlajky na 
radnici.  

V době uzávěrky dubnových Třem-
šínských listů bylo v Rožmitále p. Tř. 
a v jeho okolí ubytováno díky městu, 
místním podnikatelům a dobrosrdeč-
ným lidem zhruba 160 uprchlíků. Těm, 
kterým zajišťovalo ubytování město, 
byly do doby poskytnutí první finanční 
pomoci od státu zajištěny také obědy ve 
školní restauraci. Několik ukrajinských 
dětí začalo navštěvovat v Rožmitále ško-
lu, řeší se způsob zapojení ostatních. 

Na radnici byla díky výborné spolu-
práci se skauty uspořádána materiální 
sbírka, která stále trvá. V otvírací době 
úřadu jsou zde přijímány především po-
traviny, hygienické potřeby, vybavení 
pro školáky, oblečení, nádobí, ručníky, 
povlečení, deky, drobná elektronika a 
další věci. Lidé z Ukrajiny ubytovaní na 
Rožmitálsku si potřebné věci průběžně 
vyzvedávají. Na pomoc Ukrajině je určen 
také výtěžek ze Swingové kavárny, která 
se konala v sobotu 5. března v rožmitál-
ském Podbrdském muzeu. 

Na Ukrajině má Rožmitál pod Třemší-
nem svoji partnerskou obec, Koločavu. 
Jsme v kontaktu a nabídli jsme jejímu 
vedení a obyvatelům prostřednictvím 
dopisu a několika telefonických rozho-
vorů v případě potřeby pomoc. 

Lidé mohou finančně přispět na po-
moc válečným konfliktem postižené 
zemi prostřednictvím oficiálních repub-
likových sbírek. Rada města schválila 
také zřízení transparentního účtu, jehož 
výtěžek poslouží na konkrétní pomoc 
uprchlíkům v našem regionu. Na poda-
telně MěÚ bude také za tímto účelem 
umístěna kasička. Přispět budete moci 
po schválení sbírky příslušnými orgány. 
Číslo účtu a datum zahájení sbírky včas 
oznámíme. Pracovnice podatelny zajiš-
ťují součinnost s úřadem práce při vý-
platách mimořádné okamžité pomoci. 

V textu nejsou zmíněni všichni, kteří 
se do pomoci ukrajinským uprchlíkům 
zapojili a zapojují. Omlouvám se, sami 
vědí. Je jich mnoho a všichni zaslouží 
velké poděkování za to, že pomáhají li-
dem, kteří utekli před hrůzami válečné-
ho konfliktu. 

Vydržme, pomáhejme a věřme, že se 
ke slovu opět dostanou diplomaté a 
ukončí toto zlo.             Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Marie Trčkové v dubnu 
Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 6. a 20. dubna 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Kompostárna se vrací 
k běžnému provozu

Rožmitálská kompostárna se od 4. dub-
na vrací k běžnému provozu. Otevřeno 
je v pondělí a v pátek od 8 do 12 a od 13 
do 18 hodin, ve středu od 8 do 12 a od 
13 do 17 hodin a v sobotu od 8 do 12 a 
od 13 do 16 hodin.                         (red)

Informace o zrušení 
zubní ordinace

Městské zdravotnické zařízení Rožmi-
tál pod Třemšínem informuje o zrušení 
stomatologické ordinace MUDr. Zdeňky 
Markové ke 30. dubnu 2022. Zdravot-
ní sestra bude v ordinaci pro případné 
dotazy pacientů a vyřízení odeslání ka-
ret novým ošetřujícím lékařům ještě v 
dubnu každé pondělí vždy od 14 do 16 
hodin a každý čtvrtek od 8 do 10 hodin. 
Telefonní číslo do ordinace, které je také 
možné v uvedených termínech využít, je 
318 666 131.                                 (red)

Cvokařské muzeum 
má opět otevřeno

V sobotu 26. března se po zimním 
spánku poprvé otevřelo veřejnosti 
Cvokařské muzeum ve Starém Rož-
mitále. Je otevřeno - jako tradičně - 
každý den od slušné hodiny ranní do 
soumraku. Vstup je volný.           (jir)

Soutěž O putovní erb 
města Rožmitál p. Tř. 
Dne 23. dubna od 10 hodin se bude 
konat v Rožmitále pod Třemšínem na 
autobusovém nádraží třicátý ročník 
hasičské soutěže O putovní erb měs-
ta Rožmitál pod Třemšínem.      (red)
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Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Předjaří je krásný 
čas a tak se i děti ze 
Sluníčkovoduhové 
mateřské školy na 
toto období těšily. 
Čekání na opravdo-
vé jaro si krátily ma-
lováním, zpíváním 
i jarními tanečky. 
A protože březen je 
také měsícem knihy, 
přišly do naší školky 
děti ze základní ško-
ly, aby dětem přečet-
ly krátkou pohádku 
a pochlubily se, jací 
jsou už zdatní čte-
náři. 

Čeká nás ještě ce-
lodopolední vycház-
ka do přírody „Ví-
táme jaro“, kdy budeme na vyznačené trase poznávat jarní 
květiny a plnit tematické úkoly. Vynášení Mořeny je další 
tradice, kterou chceme v naší školce udržovat. Doufáme, 
že Mořena odpluje rychle a pak už může přijít krásné ja- 
ro.                              Za kolektiv MŠ Rožmitál Věra Šornová

Jarní výtvarné tvoření ve třídě Be-
rušek.                   Foto: archiv MŠ

Zápis do Mateřské školy 
Rožmitál pod Třemšínem 
na školní rok 2022/2023

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne 
v souladu s právními předpisy. Uskuteční se 

v termínu dle školského zákona, a to 

4. května 2022 
v době od 8 do 12 hodin.

Podle § 34 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon, v 
platném znění, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
rozhoduje ředitelka MŠ. Veškeré informace k zápisu do 
mateřské školy a dokumenty ke stažení najdete od 15. 
dubna 2022 na webových stránkách školy www.msroz-
mital.cz. Potřebné dokumenty si lze též vyzvedávat od 15. 
dubna 2022 v dopoledních hodinách osobně v mateřské 
škole.

V mateřské škole při zápisu zákonný zástupce odevzdá 
vyplněnou přihlášku (žádost), evidenční list a posudek o 
zdravotní způsobilosti dítěte. Předloží rodný list dítěte a 
svůj platný průkaz totožnosti nebo potvrzení o trvalém 
pobytu dítěte. Podáním žádosti je zahájeno správní říze-
ní. Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě 
podrobilo stanoveným pravidelným očkováním a mělo 
doklad, že je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže oč-
kování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). Tato pod-
mínka se nevztahuje na dítě, které se hlásí k povinnému 
předškolnímu vzdělávání. 

Na stránkách školy jsou uveřejněna Kritéria pro při-
jetí do MŠ Rožmitál pod Třemšínem, která budou pou-
žita, pokud zájem o místa v MŠ překročí kapacitu ško- 
ly.                                       Marie Vrňatová, ředitelka MŠ

Speciální základní škola

Čtení pro předškoláky
Březen je měsíc knihy a čtenářů, proto jsme si s dětmi 1. a 
2. ročníku naší speciální školy připravili program pro před-
školáky ve zdejší mateřské škole. Děti nejdříve zarecitovaly 
krásné básničky o škole a poté naši nejmenší četli své ob-
líbené pohádky. Předškoláci se zájmem poslouchali, a poté 
odměnili naše děti potleskem. Na závěr se děti vzájemně ob-
darovaly sladkostmi. Všem se to moc líbilo a těšíme se na 
další shledání.                                   Mgr. Tereza Zemanová

Masopust ve speciální škole
Po jarních prázdninách jsme si s dětmi 1. a 2. ročníku z naší 
školy uspořádali projektový den na téma Masopust. Od rána 
byla v naší třídě k vidění spousta masek a všichni se těšili na 
zajímavé vyučování, ve kterém jsme procvičili všechny klíčo-
vé kompetence. Na interaktivní tabuli jsme si vysvětlili vše o 
masopustu a jeho historii. Představili jsme si tradiční maso-
pustní masky, jako jsou kobyla, medvědář s medvědem, šašek 
a smrtka. Naučili jsme se masopustní básničky a seznámili 
se s tradičními pokrmy. Na závěr si každý žák vyrobil ma-
sopustní koláč a jitrnici. Celý projekt jsme završili tancem a 
soutěžemi.                                         Mgr. Tereza Zemanová

Zápis do první třídy
V úterý 26. dubna od 14 do 17 hodin se koná zápis žáků 
do první třídy Speciální základní školy Rožmitál pod 
Třemšínem. V případě potřeby je možné domluvit jiný ter-
mín na telefonním čísle 604 294 433.     Mgr. Pavel Bártl
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

30. 3. – 24. 4. V galerii Podbrdského 
muzea si můžete prohlédnout Výstavu 
výtvarných prací žáků Základní 
školy Jakuba Jana Ryby. Slavnostní 
zahájení výstavy proběhne ve středu 
30. března od 14:30. Otevírací doba je 
denně kromě pondělí od 9 do 12 a od 
13 do 16 hodin. Vstupné je dobrovolné.

1. 4. V rožmitálské knihovně se bude 
konat Noc s Andersenem s bohatým 
programem. Zájemci ve věku od 7 
do 13 let se mohou hlásit v dětském 
oddělení knihovny. Akce bude zdarma, 
kapacita je omezena na 20 dětí. 
1. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 český film Posled-
ní závod, který vypráví legendární pří-
běh Hanče a Vrbaty. Film je přístupný 
od 12 let, vstupné je 120,- Kč.
2. 4. Pořadatel Bohumil Tomek a Město 
Rožmitál p. Tř. zvou na Pyžamový 
ples. Bude se konat od 19 hodin ve 
Společenském centru v Rožmitále p. Tř. 
Vstup v pyžamech je zdarma, vstupné 
pro ostatní je 135 korun. Připravena je 
bohatá tombola, hrát budou Bosáci a 
ani letos nebude chybět SelfieMAT. 
6. 4. Základní umělecká škola Jakuba 
Jana Ryby zve od 17:00 do rožmitál-
ského společenského centra na Jazzo-
vý koncert. 
8. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 česko-slovenský 
film Známí neznámí. Komedie vypráví 
o tom, že i ti, které dobře známe, pro 
nás můžou být cizinci. Film je přístup-
ný od 12 let, vstupné je 140,- Kč. 

9. 4. Na nádvoří a ve Stodole Pod-
brdského muzea se koná od 10 do 15 
hodin Velikonoční jarmark lidových 
řemesel. Připraveny budou velikonoční 
dekorace, pomlázky, dobroty i řemeslné 
výrobky cukrářek, šperkařek, švadlen, 
keramiků, košíkářů a dalších řeme-
slníků z blízka i z dálky. V 10 a ve 13 
hodin vystoupí na nádvoří muzea žáci a 
žákyně tanečního a literárně-dramatic-
kého oboru ZUŠ J. J. Ryby. 
9. 4. Březnický a rožmitálský divadelní 
spolek uvede od 19:00 v rožmitálském 
společenském centru hru Erica West-
phala Koncert v oranžérii.
10. 4. Základní umělecká škola Ja-
kuba Jana Ryby a Společnost Jakuba 
Jana Ryby zvou na Koncert žáků a 
učitelů ZUŠ JJR k 207. výročí úmrtí 
J. J. Ryby. Začne v 16:00 v kostele 
Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmi-
tále. Vstupné je dobrovolné a výtěžek 
koncertu bude věnován na podporu 
ukrajinských uprchlíků v Rožmitále. 
12. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 

promítne od 19:00 americký film 
Ztracené město se Sandrou Bullock a 
Bradem Pittem. Film je přístupný od 12 
let, vstupné je 140,- Kč. 
15. – 17. 4. V Rožmitále pod Třemší-
nem se bude konat akce nazvaná Rož-
mitálské Velikonoce s párou. Hlav-
ním lákadlem budou jízdy historickým 
parním vlakem z Rožmitálu p. Tř. do 
Březnice a zpět a v sobotu odpoledne se 
mohou cestující vydat historickým vla-
kem dokonce až do Blatné. Na vlako-
vém nádraží bude připravena výstava o 
historii místní lokálky, ukázka histo-
rické dopravní techniky, návštěvníci 
se mohou také těšit na komentované 
prohlídky lokomotivy a další program. 
Mezi vlakovým nádražím a Podbrdským 
muzeem bude jezdit historický autobus 
Robur. V muzeu bude k vidění výstava 
Kovo Věšín 1892-2022 s podtitulem 
130 let výrobních družstev ve Věšíně 
a Starém Rožmitále.  Odpolední vlak 
v pátek, v sobotu i v neděli vypraví na 
cestu muzika. Jízdní řád historického 
vlaku najdete uvnitř vydání nebo na 
www.rozmitalptr.cz.
15. 4. - 28. 9. Na ochozu galerie Pod-
brdského muzea je k vidění výstava 
Kovo Věšín 1892-2022 s podtitulem 
130 let výrobních družstev ve Věšíně 
a Starém Rožmitále. Mapuje historii 
výrobních družstev, která produkovala 
nejen výrobky pro železnici. Slavnostní 
zahájení výstavy proběhne 21. dub-
na v 16:00. Vedle prohlídky výstavy 
bude prostor pro setkání bývalých i 
současných zaměstnanců družstev u 
drobného občerstvení s hudbou. Samo-
statné vstupné na výstavu plné 40 Kč, 
snížené 20 Kč nebo v ceně vstupného 
do stálých expozic muzea. 
16. 4. Rožmitál Vespolek zve na Sou-
sedské workshopy se Skautskou 
kavárnou. Dva samostatné workshopy 
Domácí příprava kávy a Výroba přírod-
ní kosmetiky se uskuteční na zámku 
ve dvou blocích, a to od 15:00 do 16:30 
a od 17:00 do 18:30. Oba workshopy 

probíhají v obou časech. Nutná je regis-
trace na webu www.rozmitalvespolek.
webnode.cz. Odpoledne doplní od 14 do 
18 hodin Skautská kavárna.
17. 4. V Rožmitále pod Třemšínem u 
stadionu odstartuje v 10:30 už 64. 
ročník Běhu Rožmitál - Březnice, 
který pořádají TJ Spartak Rožmitál a 
SK Březnice. 
22. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 českou sportovní 
komedii Vyšehrad: Fylm. Představí se 
v ní Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Šár-
ka Vaculíková a další. Film je přístupný 
od 15 let. Vstupné je 140,- Kč. 
23. 4. V Rožmitále p. Tř. na autobu-
sovém nádraží se bude konat od 10:00 
30. ročník hasičské soutěže O putov-
ní erb města Rožmitál p. Tř. 

23. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americký animova-
ný film Proměna. Vstupné je 110,- Kč. 

24. 4. Město Rožmitál p. Tř. a dechový 
orchestr Rožmitálská Venkovanka zvou 
na tradiční Jarní koncert Rožmitál-
ské Venkovanky. Bude se konat od 
18:00 ve Společenském centru v Rož-
mitále p. Tř. Součástí koncertu bude 
křest nového CD Rodný kraj – 30 let 
Rožmitálské Venkovanky. Vzácný-
mi hosty večera budou Jiří Krampol a 
Kateřina Bláhová. 

29. 4. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Po čem muži touží 2, která je 
humorným pohledem na střet mužské-
ho a ženského světa a hledání jejich 
vzájemného porozumění. Přestaví se 
v ní Jiří Langmajer, Anna Polívková a 
další. Vstupné je 140,- Kč.  

30. 4. Město Rožmitál p. Tř. ve spolu-
práci s rožmitálskými skauty a Rodin-
ným centrem Třemšínek zve všechny 
rožmitálské čarodějnice i s doprovodem 
od 18 hodin do sportovně-rekreačního 
areálu na Slet čarodějnic. V rámci 
programu se děti mohou těšit na čaro-
dějnickou stezku, malování na obličej, 
malování na chodník, ukázky hasič-
ské techniky, v areálu bude airsoftová 
střelnice a pro děti bude připraveno 
opékání buřtů zdarma. K tanci a posle-
chu bude hrát Toulavá kapela Josefa 
Janouška. Akci financují Město Rožmi-
tál p. Tř. a Truhlářství Petr Kaiser.

1. 5. V galerii Podbrdského muzea 
se od 17:00 uskuteční Slavnostní 
koncert k výročí 70 let Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby. 
Zahrají a zazpívají učitelé i bývalí ab-
solventi školy. Vstupné je dobrovolné. 
Místa k sezení si můžete rezervovat 
telefonicky nebo osobně v Podbrdském 
muzeu.           Pokračování na straně 6

Při akci Rožmitálské Velikonoce s 
párou bude hrát od 15. do 17. dub-
na hlavní roli tato krásná historická 
parní lokomotiva. Přijďte si na rož-
mitálské vlakové nádraží užít jedi-
nečný zážitek.   Foto: Jindřich Štajf
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Pro děti
qqNamaluj obrázek – 4. a 6. 4. odpo-
ledne - Jaro je tady! Najednou všechno 
v přírodě po dlouhém zimním spánku 
ožívá a probouzí se první jarní rostlin-
ky. Přijďte si namalovat svou oblíbenou 
jarní rostlinku. Pro inspiraci můžete 
listovat v knihách, výběr knih je boha-
tý.  
qqTo jsem z toho jelen – 11. 4. odpo-
ledne - Ne nadarmo je slovo myslivost 
odvozeno od slova myslet. Jestli jí chce-
te porozumět, dozvědět se třeba, co je 
to šoulačka nebo čiplenka, že kazatelna 
není jen v kostele, jak vypadá hon, co 
dělají lovečtí psi a jak žije divoká zvěř v 
lese, zajděte za námi do knihovny.
qqVýtvarné nápady z papíru – 25. 4. 
odpoledne - Proč netvořit z toho, co 
nás běžně obklopuje? I z krabic, knih 
a lepenky může vzniknout něco pěkné-
ho. Vytvořte si třeba letadlo, ptačí klec 
anebo dárek pro babičku. Zábavné od-
poledne pro děti.   
qqHádám, hádáš, hádáme – 27. 4. 
odpoledne - Připravili jsme pro vás 
několik hádanek, které jsou doprová-
zené vtipnými barevnými ilustracemi. 
Hádanky jsou na témata: zvířata, ovoce 
a zelenina, dopravní prostředky, naše 
tělo a oblečení. Společně je zkusíme v 

rožmitálské knihovně rozluštit.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 29. 4. 

Výstavy
qqCelý duben bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Dubnová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vy-
půjčit zajímavé knihy osobností, které 
mají v březnu výročí nebo knihy, kte-
ré byly oceněny. V dospělém oddělení 
bude probíhat také výstava detektivek 
a knih na pokračování. 

Akce pro školy
qqSvět dinosaurů – pro MŠ
qqVelikonoce – pro družinu Spec. ZŠ
qqPutování přírodou – pro družinu ZŠ
qqZ pohádky do pohádky s pejskem 
    a kočičkou – 2. ročník ZŠ
qqČarodějnice Kanimůra – pro družinu  
    základní školy

VU3V
qqArchitekti italského baroka – 14. 4. 
qqHudební nástroje – 7. a 21. 4. 

Dubnové akce pro veřejnost

Informace o provozní době 
a kontakty získáte na 
www.tremsinsko.cz

Knižní novinky
v dospělém oddělení:
Klaus Bernhardt: 

Jak neztratit chuť do života
Halina Pawlowská: 

Milý Bene

v dětském oddělení:
Pete Johnson: 

Jak upgradovat rodiče
Kryštof Kratochvíl: 

Deník tajemné expedice

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

2. 5. V galerii Podbrdského muzea 
začne v 17:00 Vernisáž výstavy prací 
žáků výtvarného oboru ZUŠ J. J. 
Ryby. Doprovodný hudební a taneční 
program bude spojovat téma „voda“. 
Výstava je součástí oslavy výročí 70 let 
od založení umělecké školy v Rožmitále 
a potrvá do 12. června. 

Hudčice
2. 4. V pohostinství U Bartůňků se 
bude konat od 20:00 hasičský ples. 
Na návštěvníky čeká bohatá tombola, 
hrát bude skupina Humus z Plzně.

Hoděmyšl
2. 4. Na hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 15:30 fotbalový zápas mezi TJ 
Sedlice a FK Drevníky.
16. 4. Na hřišti v Hoděmyšli se odehra-
je od 16:00 fotbalový zápas mezi TJ 
Sedlice a SK Tochovice B.
30. 4. Obec Sedlice zve od 17:00 na 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
setkání na hřišti v Hoděmyšli při 
příležitosti Filipojakubské noci, neboli 
pálení čarodějnic.

Vacíkov
23. 4. Na návsi ve Vacíkově bude 
zahájen v 10:00 již VIII. ročník tradič-
ního Jarního výstupu na Petráškovu 
horu. Bohatý doprovodný program pro 
děti a občerstvení čeká na účastníky 
pochodu u štoly. 

Vranovice
16. 4. V Hostinci U Mazanců ve Vrano-
vicích se bude konat od 19:00 Veli-
konoční zábava. K tanci a poslechu 
zahrají Bosáci a na hosty čeká bohatá 
tombola. Rezervace a předprodej vstu-
penek probíhá na čísle 725 580 029. 
Cena vstupenek je v předprodeji 120 
korun, na místě bude o 30 korun vyšší. 
30. 4. Zastupitelstvo obce Vranovice 
zve všechny občany na pálení čaro-

dějnic. Oheň bude zapálen kolem 20. 
hodiny. 

Hvožďany
30. 4. Obec Hvožďany a SDH Hvož-
ďany zvou na tradiční stavění máje 
ve Hvožďanech. Sraz bude v 18:00 na 
návsi. Následovat bude pálení čaro-
dějnic u Vagónu, které začne ve 20:00. 

Věšín
9. 4. SDH Věšín pořádá od 20:00 v 
Paňáčkovně hasičskou zábavu. Hrát 
při ní bude skupina Kudrnáči. 
23. 4. U lovecké boudy Václavka 
proběhne od 13:00 pietní akt k 80. 
výročí seskoku výsadkářů skupin 
Intransitive a Tin, kteří zde seskoči-
li 29. 4. 1942. V rámci pietního aktu 
se uskuteční seskok parašutistů. Od 
15:00 hodin bude následovat v Paňáč-
kovně beseda s pracovníky Vojenské-
ho historického ústavu a Hornického 
muzea Příbram.   
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V neděli 24. července uplyne 130 let 
od ustavující schůze a založení První-
ho výrobního družstva cvokařského 
pro Věšín a okolí. Jednalo se skutečně 
o první výrobní družstvo v Čechách. 
Družstvo založilo 39 cvočkařů, kteří se 
chtěli vymanit ze závislosti na faktorech 
(překupnících). Další družstva v blízkém 
okolí vznikla později ve Starém Rožmitá-
le. Od 50. let 20. století až do roku 1964 
pracovalo ve Věšíně družstvo Drukolis a 
ve Starém Rožmitále Kovostar. Postupně 
se družstva sjednotila pod názvem Kovo 
Věšín. Nositelkou tradice je dodnes stej-
nojmenná věšínská firma.

Historie je to velmi pestrá. Stejně jako 
je pestrý sortiment, který se ve Věšíně 
a Starém Rožmitále vyráběl. Pracovníci 
Podbrdského muzea Jana Šimková a 
Rudolf Šimek proto připravili k letošní-
mu výročí výstavu. S využitím archiv-
ních pramenů a vzpomínek pamětníků 
zmapovali dějiny rožmitálských druž-
stev. Díky mnoha darům a zápůjčkám 
lze na výstavě vidět téměř vše, co se v 
nich vyrábělo a dodnes vyrábí. Výstava 
bude k vidění od 15. dubna do 28. září 
na ochozu galerie v Podbrdském mu-
zeu.

První návštěvníky přivítá výstava už o 
velikonočním víkendu 15. – 17. dubna, 
kdy proběhne akce Rožmitálské Veliko-
noce s párou. Výrobky Kovo Věšín urče-
né pro železnici tak můžete vidět nejen 
na výstavě v muzeu, ale i „v akci“ – pří-
mo na rožmitálském vlakovém nádraží, 

Výstava Kovo Věšín 1892-2022 začíná
kam přijede historický parní vlak.

Výstavu Kovo Věšín 1892-2022 slav-
nostně otevřeme o několik dní později, 
ve čtvrtek 21. dubna v 16 hodin. Ved-
le oficiálního zahájení a prohlídky vý-
stavy vytvoříme v Podbrdském muzeu 
prostor pro setkání bývalých i součas-
ných zaměstnanců Kovo Věšín. Přijďte 
si zavzpomínat na družstvo, setkat se s 
bývalými kolegyněmi a kolegy a posedět 
u drobného občerstvení s hudbou! Za-
čínáme ve čtvrtek 21. dubna 2022 v 16 
hodin v Podbrdském muzeu. 

Výstava potrvá po celou sezónu spo-
lečně s letní interaktivní výstavou Re-
trogaming. Na září plánujeme exkurzi 
po Věšíně zakončenou prohlídkou sou-
časného provozu ve firmě Kovo Věšín  
s. r. o.                                             (pm)

V našem kraji býval krásný zvyk zdobit 
o Velikonocích venkovní okna na ulici 
beránky s kraslicemi. Beránek z kynu-
tého těsta míval kolem krku mašličku, v 
tlamičce větvičku a obklopen kraslicemi 
a květinami hleděl laskavě do očí kolem 
procházejících lidí. Bývala to specialita 
tohoto kraje – beránek se běžně peče i 
jinde, do okna se však dával jenom v na-
šem regionu. Zde ještě před třiceti lety 
bylo vyzdobené každé druhé okno a uli-
ce se změnily v galerie lidového umění. 
Výzdoba zůstala v okně až do další ne-
děle po Velikonocích. Hospodyně vědě-
ly o určité degradaci pečiva za oknem, 
proto dávaly pouze levné těsto z mou-
ky, vody a droždí, které potom předaly 
slepicím. Dnes ale moc oken s beránky 
nezahlédneme.

Pojďme zkusit tuto tradici oživit! 
Upečte nebo kupte velikonočního be-
ránka, ozdobte ho kraslicemi a dejte za 
okno do ulice! Pro inspiraci takto ozdo-
bíme i jedno okno Podbrdského muzea, 
na jehož nádvoří o jarmarku „rozkvete“ 
jako loni také velikonoční strom. Po celý 

Máte za oknem velikonočního beránka?
velikonoční týden můžete zdobit svá 
okna s beránky. A o velikonoční neděli 
či pondělí se můžete vydat na obhlíd-
ku oken sousedů! Při procházce může-
te třeba přinést malovanou kraslici na 
náš velikonoční strom. Hned v úterý po 
Velikonocích se pokusíme projít měs-
tem a osadami a vaše ozdobená okna 
zdokumentovat. Pošlete nám také fotku 
svého okna s beránkem na pm@podbrd-
skemuzeum.cz. Vystavíme ji na našem 
webu a to nejkrásnější okno i v květno-
vých Třemšínských listech!

Neméně cenný zvyk, který se v našem 
regionu zachoval, je „rachtání“. Dodržu-
jete jej v celé jeho bohatosti? K rachtání 
patřilo omývání v potoce, přeříkání Ot-
čenáše u křížku, přezpívání celé říkanky 
u každé chalupy a dodržení všech tras. 
Za to si pak rachtající děti na Bílou so-
botu zaslouží spravedlivou odměnu. Za-
stavte se pro ni i v Podbrdském muzeu! 
Anebo nám z rachtání pošlete fotku či 
video, ať víme, že je tradice u nás stá-
le živá. Přejeme vám veselé Velikono- 
ce!                                   (pm a Peštovi)

Na Jarní tvořivou dílnu v Podbrdském 
muzeu zavítaly na konci února vedle ve-
řejnosti také děti z rožmitálské mateřské 
školy. Pod vedením lektorky se seznámi-
ly s jarními rostlinami, experimentovaly 
s barevnými kaňkami a vyráběly květi-
nová přání.                                     (pm)

Jarní tvořivá dílna 
v Podbrdském muzeu

Víkendové akce 
podpořily Ukrajinu

O prvním březnovém víkendu se v Pod-
brdském muzeu uskutečnily hned dvě 
akce: v sobotu večer zahájila muzejní 
sezónu 2022 Swingová kavárna s or-
chestrem For Evergreens. V neděli od-
poledne hostilo muzeum přednášku 
historika Mikuláše Pešty spojenou se 
skautskou kavárnou. Vstupné a dobro-
volné vstupné z obou akcí putovalo na 
pomoc Ukrajině. Díky štědrosti návštěv-
níků se vybralo více než 35 000 Kč.

Sobotní swingová kavárna nabídla 
prostor pro slavnostní představení kni-
hy Jindřicha Jiráska Tenkrát v Rosen-
thalu, která vypráví o životě obyčejných 
lidí v našem městě a v okolí ve váleč-
ných 40. letech. Málokoho by o Váno-
cích při jejím čtení napadlo, že se bude-
me muset zamýšlet nad blízkostí války 
i v dnešní době. Přesto plynul večer v 
přátelské atmosféře, program orchestru 
oživila vystoupení sólistek a sólistů i ta-
nečního oboru ZUŠ J. J. Ryby. 

Nedělní odpoledne nabízelo lákavou 
možnost občerstvení ze Skautské ka-
várny, která vždy směřuje k pomoci 
potřebným. U dobré Brdské kávy pak 
mohlo na 80 návštěvníků vyslechnout 
nejen hru na kytaru Vítka Jeníčka, ale 
hlavně přednášku historika Mikuláše 
Pešty „Válka na Ukrajině. Komentář k 
dějinám a historické paměti.“ 

Za spolupráci na přípravě a realizaci 
celého víkendu patří dík pracovníkům 
Podbrdského muzea, Jindřichu Jirásko-
vi, orchestru For Evergreens i celé ZUŠ 
J. J. Ryby, Brdské kávě a Skautské ka-
várně za vynikající občerstvení a Skautu 
Rožmitál i spolku Rožmitál Vespolek za 
rychlou organizaci nedělní akce. Veliký 
dík patří i vám všem, kteří jste přispěli 
do sbírky na pomoc Ukrajině.         (pm)

Velikonoční jarmark lidových řemesel se koná 9. dubna 
od 10 do 15 hodin ve stodole a na nádvoří Podbrdského muzea 

Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových



Dne 20. března uplynulo 35 let ode dne, 
kdy nás opustil náš drahý tatínek, pan 
František Štolba. Kdo jste ho znali, vě-
nujte mu, prosím, tichou vzpomínku. 
Stále vzpomínají dcery s rodinami. 
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Vzpomínky Blahopřání
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Řekli si své  
„ano“

25. března 2022
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Martina Svobodová, Rožmitál p. Tř. 
a Ritish Jolicoeur, Mauricius

Knihovna Voltuš
bude otevřena

25. dubna 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Čas plyne jak řeky proud, 
jen bolest nad Tvou ztrátou 
nedá zapomenout. Dne 19. 
dubna 2022 uplynou čtyři 
roky, kdy nás navždy opus-
til pan Hubert Brejcha. S 

láskou vzpomínají družka Věra, sest-
ra Helena s rodinou, děti s rodinami a 
ostatní příbuzní. 

Tvá hvězdička na nebi ne-
zhasla, jen zmírnila svůj 
svit, a Ty, Blaženko, budeš 
v ní věčně žít. Dne 8. dub-
na 2022 uplyne jedenáct let 
od chvíle, kdy nás navždy 

opustila paní Blažena Citerbartová. 
Nikdy na Tebe nezapomeneme. Manžel, 
synové Kája, Vašík, Míša a vnuk Kájík. 
Dále rodiče, sestry a bratři s rodinami.

Celý život jsi rozdávala 
lásku, s láskou na Tebe 
vzpomínáme. Dne 4. dub-
na 2022 by oslavila své 
77. narozeniny naše drahá 
maminka, paní Marcela  

Halusková, rozená Shrbená, učitelka 
a ředitelka Mateřské školy v Rožmitále 
p. Tř. Svůj život zasvětila lásce i práci s 
dětmi a péči o svého mentálně postiže-
ného syna. Kdo jste ji znali, věnujte jí s 
námi tichou vzpomínku. S úctou a lás-
kou vzpomínají synové Vladimír a Aleš.

Dne 19. dubna 2022 uply-
nou dva roky, kdy nás na-
vždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, 
pan František Kříž z Ro-
želova. S láskou vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami.

Dne 2. dubna 2022 uplyne sedm let, co 
navždy odešla naše milovaná maminka 
a manželka Jitka Kulovaná z Věšína. S 
láskou vzpomínají synové a manžel.

Dne 6. dubna 2022 uplyne 
sedm let od chvíle, co nás 
navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, 
pan Jiří Matějka z Rožmi-
tálu. Stále vzpomíná man-

želka Milada, dcera Hanka s manželem 
Milanem, dcera Monika a vnuk Albert. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme. 

Dne 4. dubna uplyne jeden 
smutný rok, kdy nás na-
vždy opustila paní Vlasta 
Novotná, rozená Dražano-
vá, rodačka z Vranovic. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s 

námi. Děkujeme. Manžel Ladislav a ro-
dina Dražanova

Dne 12. dubna vzpomene-
me na první výročí úmrtí 
našeho milovaného manže-
la, tatínka, dědečka a pra-
dědečka, pana Františka 
Stoklasy z Roželova. S lás-

kou vzpomínají a za tichou vzpomínku 
děkují manželka Eliška, dcera Irena s 
rodinou a syn Milan s rodinou.

Čas plyne jak řeky proud, jen bolest 
nad Tvou ztrátou nedá zapomenout. 
Dne 28. dubna 2022 uplyne již patnáct 
smutných let od chvíle, kdy nás navždy 
opustil pan František Trčka z Bezdě-
kova. S úctou a láskou stále vzpomínají 
dcera Alena s rodinou, manželka Libuše 
s rodinou a ostatní příbuzní. Kdo jste 
ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkujeme. 

Kytičku na hrob 
pokládáme, s 
láskou na vás 
vzpomínáme. 
Dne 25. dubna 
2022 uplyne 16 

let od chvíle, kdy nás navždy opustila 
paní Růžena Linhartová a 3. května 
2022 uplyne 20 let od chvíle, kdy nás 
opustil pan Ladislav Linhart, oba ze 
Starého Rožmitálu. Za tichou vzpomín-
ku děkují syn Ladislav a dcera Jana s 
rodinou.

Dne 11. března 2022 
oslavila své 

90. narozeniny 
paní 

Marie Nováková 
z Rožmitálu pod Třemšínem, 

a proto... 
milá maminko, babičko, 

prababičko, milá Maruško, 
stránku s číslem 90 začínáš psát, 

a to je hlavní důvod, 
proč spoustu zdraví chceme Ti přát. 
Od nás všech Tobě patří velké díky

za všechnu starost s námi, 
s rodinou, za lásku, ochotu 

a společné chvilky, 
na které všichni rádi vzpomenou. 

Další léta ať jsou plná štěstí 
a pokoje, ať se Tvá kniha života 

více než povede.
Zároveň bychom rádi vyslovili 

veliké díky všem, kteří se společně 
s námi o babičku starají, ochotným 
pečovatelkám z pečovatelské služby 
Města Rožmitálu, sestřičkám Farní 
Charity, MUDr. Brodníčkovi a jeho 

týmu a milým sousedům. 
Poděkování také patří všem 

pracovníkům Města Rožmitálu 
pod Třemšínem. 

Dne 21. dubna 2022 
oslaví své 

75. narozeniny 
rožmitálský rodák, pan 

Jiří Sadílek.  
Ačkoli Ti osud po zdravotní 

stránce v posledních letech není 
vůbec nakloněn, přejeme hodně síly 

a trpělivosti do dalšího období, 
co nejvíce dní prožitých v klidu, 
lásce a pokud možno bez bolestí.  

Přejeme Ti, abys tady s námi zůstal 
co nejdéle a mohl užívat především 
dětí Dalibora a Terezky. Co nejvíce 
zdraví a síly vše zvládat ze srdce 

přeje manželka Květa, děti a ostatní 
příbuzní, známí a kamarádi.

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo

 

318 665 339

cccccccccc



9Třemšínské listy - duben 2022

Březnický a rožmitálský divadelní spolek uvádí hru

Erica Westphala

Koncert v oranžérii

ve čtvrtek 7. dubna v KD Březnice od 19:00
a v sobotu 9. dubna v SC Rožmitál p. Tř. od 19:00

Benefiční představení 
pro místní pomoc 

ukrajinským uprchlíkům.

Rodný kraj
30 let Rožmitálské Venkovanky

Křest nového CD
Tradiční Jarní koncert
v neděli 24. dubna 2022 

od 18 hodin 
ve Společenském centru 

v Rožmitále p. Tř. 

Město 
Rožmitál p. Tř.

Obec 
Hvožďany

Obec 
Buš

Vzácnými hosty 
večera budou
Jiří Krampol
a Kateřina 
Bláhová.

Poděkování patří sponzorům, kteří pomohli 
s realizací nového CD. 

Výzva k úhradě poplatku ze psů
Žádáme držitele psů, aby uhradili poplatek ze psa nej-
později do 31. května 2022  hotově v podatelně Městského 
úřadu v Rožmitále pod Třemšínem nebo převodem na účet 
191909021/0300,  var. symbol 706. 

Ohlašovací a poplatková povinnost držitele psa vyplývá z 
„Obecně závazné vyhlášky města Rožmitálu pod Třemšínem o 
místním poplatku ze psů“. Zároveň žádáme o předložení do-
kladu o načipování psa. V tabulce pod textem je uvedena výše 
poplatku.                                   Městský úřad Rožmitál p. Tř.

V Rožmitále pod Třemšínem  
a) za jednoho psa chovaného u rodinného domu 100,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele chovaného u rodinného domu 

100,- Kč 

V částech obce: Hutě p. Tř., Voltuš, Zalány, 
Skuhrov, Pňovice, Nesvačily, Strýčkovy 

 

a) za jednoho psa chovaného u rodinného domu 80,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele chovaného u rodinného domu 

80,- Kč 

V Rožmitále pod Třemšínem  
a) za jednoho psa chovaného v bytových 
domech s počtem čtyř a více bytů 

1.000,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož  
držitele chovaného v bytových domech s počtem 
čtyř a více bytů 

1.500,- Kč 

V Rožmitále pod Třemšínem  
Za jednoho psa chovaného v bytových domech 
s počtem čtyř a více bytů, jehož držitelem je 
osoba starší 65 let anebo jehož držitel je 
poživatelem invalidního, starobního nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího 
důchodu  

200,- Kč 

Za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele popsaného v předchozím odstavci 

300,- Kč 

 

Rybářské okénko
Jarní výlovy

V sobotu 2. dubna bude naše rybářská organizace prová-
dět jarní výlov ryb na nově opraveném Velkém Kotelském 
rybníku v Hutích pod Třemšínem. Současně s výlovem 
bude probíhat drobný prodej čerstvých ryb, převážně 
kaprů pro širokou veřejnost, a to od 8 do 12 hodin. Z 
tohoto komorového rybníka zarybníme jako každoročně 
naše i středočeské revíry. Na místním revíru RMV od 2. 
dubna proběhne hájení všech druhů ryb a zákaz rybolovu 
do konce dubna, abychom 1. května vyrazili na zahájení 
k vodě. Na revíru Skalice 4 probíhá rybolov celoročně, 
tudíž zde žádné hájení není. Přejeme všem našim členům 
bohaté úlovky a spoustu zážitků u vody.

Výdej povolenek 
V sobotu 16. dubna v době od 9 do 12 hodin proběhne 
na zdejších sádkách třetí kolo výdeje povolenek k lovu  
ryb.            Milan Pojer, předseda ČRS MO Rožmitál p. Tř. 
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Masopustní veselí ve Voltuši
Ve Voltuši proběhl 5. března po 
roční pauze masopust. Průvod 
masek s hudebním doprovo-
dem prošel celou obcí. Skvělou 
atmosféru masopustu si uží-
vali nejen členové průvodu v 
maskách, ale i další obyvatelé 
Voltuše. Děkujeme především 
harmonikářům Tomášovi a 
Matějovi, bubeníkovi Tomášovi 
a všem zúčastněním. Doufej-
me, že letošní rok bude na plánování dalších akcí ve Voltuši 
lepší.                                                          Voltušský gang

KINO
ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM

DUBEN 2022
 

pátek 1. dubna ve 20:00
POSLEDNÍ ZÁVOD drama ČR
Legendární příběh Hanče a Vrbaty každý zná. Málokdo 
ale ví, jak se opravdu odehrál. Výpravné filmové drama 
režiséra Tomáše Hodana přiblíží tehdejší události z mrazi-
vých hřebenů Krkonoš tak, jak se opravdu staly.
Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adamczyk… 
Režie: Tomáš Hodan
2D – 95 minut – od 12 let – 120,- Kč

pátek 8. dubna ve 20:00
ZNÁMÍ NEZNÁMÍ komedie ČR/SK 
Komedie o tom, že i ti, které dobře známe, pro nás můžou 
být naprostými cizinci. Stačí, když se během jednoho ve-
čera jen tak pro zábavu rozhodnou sdílet všechny zprávy 
a hovory ze svých mobilů.
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hoffman... 
Režie: Zuzana Marianková
2D – 95 minut – od 12 let – 140,- Kč

úterý 12. dubna v 19:00 
ZTRACENÉ MĚSTO dobrodružný, komedie USA
Slavná spisovatelka dobrodružných románů pro ženy se 
ocitne v situaci, která jako by vypadla z některé její kníž-
ky. Ve spáru únosců a uprostřed divoké džungle. Chybí 
jen pravý hrdina, který by ji zachránil. Nebo že by ne?
Hrají: Sandra Bullock, Channing Tatum, Brad Pitt… 
Režie: Aaron Nee, Adam Nee
2D – 112 minut – od 12 let – titulky – 140,- Kč

pátek 22. dubna ve 20:00
VYŠEHRAD: FYLM komedie, sportovní ČR
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy, 
uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, 
pořád stejný dement, ale začalo se mu konečně dařit. A 
to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vyšehradem 
postoupil do druhé ligy, kde vede tabulku střelců.
Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Šárka Vaculíková… 
Režie: M. Kopp, J. Štáfek
2D – 103 minut – od 15 let – 140,- Kč

sobota 23. dubna v 15:00
PROMĚNA animovaný USA
Příběh filmu pojednává o třináctileté dívce Mei Leeové, 
která se samovolně proměňuje v obří červenou pandu, 
ale jen když je příliš rozrušená, což je bohužel prakticky 
neustále. Dívku Mei navíc silně znervózňuje její až příliš 
starostlivá maminka Ming, která se od své dcery téměř 
nikdy nevzdálí.
Režie: Domee Sh
2D – 100 minut – přístupný – 110,- Kč

pátek 29. dubna ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 komedie ČR
Po čem muži touží 2 je volným pokračováním úspěšné 
komedie Po čem muži touží, která se stala divácky nej-
úspěšnějším českým snímkem roku 2018. Tento film je 
opět humorným pohledem na střet mužského a ženské-
ho světa a hledání jejich vzájemného porozumění, které 
může jednoho i druhého dovádět k šílenství.
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková, Marek Taclík … 
Režie: Rudolf Havlík
2D – 95 minut – přístupný – 140,- Kč

Členové rybářského kroužku 
byli na závodech v Příbrami

Rybářský kroužek z Rožmitálu pod Třemšínem se zúčast-
nil halových závodů v rybolovné technice, které se konaly 
v březnu v Příbrami. Závodů se zúčastnilo 17 jeho členů. 
Rybářský kroužek Rožmitál pod Třemšínem si domů na-
konec přivezl šest pohárů, což je vynikající úspěch.  
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Akce plánované na duben
q 5. dubna – Karlštejn, Muzeum Karlova mostu (7. ročník)
q 30. března – 6. dubna – Jarní výtvarná soutěž (jarní 
    dekorace, velikonoční kraslice)
q 8. dubna – zápis do 1. třídy (13.00 – 17.00)
q 11. dubna – Velikonoční turnaj ve vybíjené (I. stupeň)
q 12. dubna – 1. termín přijímacího řízení
q 13. dubna – 2. termín přijímacího řízení
q 13. dubna – Velikonoční turnaj v basketbalu (II. stupeň)
q 14. dubna – velikonoční prázdniny
q 20. dubna – čtvrtletní pedagogická rada
q 25. dubna – obhajoba titulu „Ekoškola“
q 26. dubna – konzultace k prospěchu a chování 
    (15.30 – 16.30)
q 27. dubna – Národní divadlo (8. ročník)
q 18. – 22. dubna – Týden Země (akce „Ukliďme Česko –  
    ukliďme naši obec“)
q 29. dubna – 2. část výuky dopravní výchovy (4. ročník)
q Akce v knihovně – „Z pohádky do pohádky s pejskem 
    a kočičkou“ (2. A) 

Další informace a foto z akcí školy 
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Aktivity žákovského parlamentu
V březnu jsme uskutečnili dvě velké akce – Škola má talent  
(9. 3.) a Zhasněte světla (16. 3.). Obě tyto akce se konaly ve 
škole. Na akci Škola má talent jsme měli možnost zhlédnout 
několik nejen pěveckých a tanečních vystoupení. Po rozhod-
nutí poroty vyhrála za jednotlivce H. Trefná ze 4. B, za skupi-
ny dívky ze 3. A (K. Němcová, V. Benjánková, E. Henklová, E. 
Mašková a T. Flachsová) se svým tanečním vystoupením. 

Na akci Zhasněte světla se přihlásilo přes 80 žáků od 2. do 
6. třídy. Děti se pohybovaly ve skupinkách po osmi stanoviš-
tích rozmístěných na 2. stupni. Strašidelnou stezku zvládly 
všechny děti, přestože se některé opravdu moc bály. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat všem účastníkům i pořadatelům 
obou akcí.                            Za parlament Rybičky A. Milcová

Rožmitálští žáci na lyžařském kurzu
Jak už je na naší škole zvykem, každý rok jezdí sedmý ročník 
na lyžařský kurz. Po pár letech se místo jeho konání přesu-
nulo z Krkonoš na Šumavu do Železné Rudy a jeho účastníky 
nebyli letos jen sedmáci, ale i žáci 8. ročníku, kteří bohužel 
minulý rok kvůli coronaviru na hory jet nemohli. S blížícím 
se 27. únorem se zvyšovalo naše nadšení, touha po poznání, 
dobrodružství a neopakovatelných zážitcích. 

První den na horách byl pro nás celkem masakr. Zvykali 
jsme si na režim, některým z nás dalo zpočátku lyžování na 
sjezdovce dost zabrat, což vyžadovalo pevné nervy a spousty 
trpělivosti hlavně od učitelů. Nikdo jsme se ale nevzdal. Své 
nabyté lyžařské dovednosti jsme pak předvedli na konci kur-
zu ve slalomu na čas, který pro nás učitelé připravili. 

Hodně jsme se nasmáli u večerních aktivit, neminulo nás 
také bodování pokojů, zkrátka vše tak, jak to na horách cho-
dí. Týden utekl jak voda a rozdělovaly se diplomy za získané 
výkony během kurzu. Velmi nás pobavil diplom „poker face“. 
Asi největším zážitkem, a to hlavně pro sedmáky, byla závě-
rečná diskotéka, která se málem protáhla až do 23 hodin.

Děkujeme všem učitelům za organizaci lyžařského kurzu. 
Možná jsme byli pro vás tvrdým oříškem, ale z našich očích 
jste mohli vyčíst, že jste ho rozlouskli s přehledem. Děkujeme 
za úžasný týden.        Anna Červená, Sára Matejovičová (7. A)

Informace o provozní době 
a kontakty získáte na 
www.tremsinsko.cz

Základní škola Jakuba Jana Ryby
v Rožmitále pod Třemšínem

vás zve na

Zápis do 1. třídy
v pátek 8. dubna 2022

od 13 do 17 hodin.

K zápisu si přineste občanský průkaz
          a rodný list dítěte.
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SLOVÍČKO KNĚZE
Doba postní, směřující k obnově víry o Velikonocích, motivu-
je k zamyšlení nad spásou. K tomu nám poslouží myšlenky 
Gavina Ashendena, angl. vědce, teologa a duchovního: Mu-
síme být spaseni dříve než planeta. Kdysi se běžně mluvilo o 
spáse duší. Nyní duše z povědomí sekularizované veřejnosti 
zmizely a místo nich se nám nabízí - třeba planeta. Pokud 
platí druhý termodynamický zákon, pak planetu před entropií 
nic „nespasí“. Všechno se neúprosně vyčerpá. Ani planetu, a 
dokonce ani vesmír nelze zachránit. Spásu potřebují lidské 
duše. Vyjádřením této víry je svátostný křest. Což je Ježíšovou 
prioritou v lidském bytí. Heslo „zachraňme planetu“ se pak 
stává jakýmsi hromadným pokřikem za matku Zemi a zname-
ná pomalé, ale scestné ponoření do modloslužby usmiřování 
Země, jako by to byla moderní bohyně plodnosti. Ve snaze 
dohnat současné zájmy se nový důraz na to, co je označováno 
jako „ekoteologie“, snaží vyvážit teologickou věrnost Stvořiteli 
i stvoření. Mějme na paměti, že Starý zákon svěřuje lidstvu 
odpovědnost za stvoření, nikoli práva. Smlouva obsahuje pro-
kletí v 3. knize Mojžíšově (26,34): „Jestliže mě ani přesto ne-
uposlechnete a budete mi dále odporovat, i já se vám budu 
stavět na odpor v rozhořčení a budu vás trestat sedmkrát víc 
za vaše hříchy. Vaše země se stane pustinou...“ Poselství je 
strohé a prosté - Pokud se k Bohu obrátíte zády, bude to mít 
vážné ekologické následky. Sv. Pavel vyvažuje poznatek, že 
entropie vesmíru, kterému dochází energie a potřebuje obno-
vu, je paralelou naší vlastní zraněné smrtelnosti, tvrzením, že 
vše, duch i hmota, je závislé na Kristu. V listě Římanům 8,22 
píše, že hmota je ozvěnou duchovní teleologie, když popisuje 
svět sténající v touze po novém řádu, v němž se čas a prostor 
napíná a nahrazuje. Sv. Jan pozvedá prorocký dalekohled o 
něco výše a zahlédne nové nebe a, což je pro nás v tuto chvíli 
stejně důležité, novou zemi, která bude povolána k životu. „A 
viděl jsem nové nebe a novou zemi, neboť první nebe a první 
země pominuly.“ (Zj 21,1) Takto je země zachráněna. Hmota 
bude obnovena. Bude zachráněna před prázdnotou smrti a 
před tím, aby se stala entropickým hvězdným prachem. Stane 
se novým podivuhodným útvarem, který Bůh Stvořitel zamýš-
lí, až ukončí časoprostorové kontinuum. Církev by měla být 
jedním z nejsilnějších hlasů vystupujících proti brutálnímu 
odlesňování, znásilňování mořského dna průmyslovým rybo-
lovem, škrcení veškerého života k smrti plastem, atp. Ale ne 
proto, aby spasila planetu. Cílem církve je zachránit naše těla 
a stále více otrávené prostředí, které obývají a které je zrca-
dlem otravy duší, před následky hříchu a chamtivosti. Ale pri-
oritou, jak církev vždy učila, je zachránit samotnou duši. Ta-
jemství spásy duše je v Kristově kříži a jeho prázdném hrobě. 
Zraněná země si zaslouží naši péči. Zůstává však symptomem 
mnohem více postižené lidské duše, která může být spasena 
jen vírou a Božím milosrdenstvím. Přejme si požehnané Veli-
konoce +!                                                                Pater Petr 

Sbírka pro ukrajinské uprchlíky
Pomozte s námi lidem prchajícím

před válkou do Rožmitálu pod Třemšínem.
Věci je možné přinést v otevírací době 

městského úřadu. Děkujeme!
Velké věci: nabídka nábytku, praček, mikrovlnek, 

lednic, kočárků, postýlek, jiného většího 
vybavení – po předchozí telefonické domluvě

po: 8:00-11:00 13:00-17:00   čt: 8:00-11:00 13:00-15:00
út: 8:00-11:00 13:00-15:00   pá: 8:00-11:00 13:00-14:00
st: 8:00-11:00 13:00-17:00   so, ne: zavřeno

Potraviny: ovesné vločky, pohanka, dětská i kojenecká 
strava, piškoty, mléko, cereálie, sušenky, přesnídávky, 
olej, mléko, vejce, mouky, cukr, sůl, ovoce, zelenina, těsto-
viny, luštěniny, rýže, jogurty, máslo, sýry, paštiky, vaku-
ované pečivo, šťávy, džusy, čaje, kávy, vaukované maso, 
vakuované uzeniny, jiné trvanlivé potraviny
Hygienické potřeby: vložky, tampóny, holítka, odličovací 
tampóny, odličovací vody, šampony, sprchové gely, mý-
dla, houby na mytí těla, antiperspiranty, ručníky, osušky, 
toaletní papír, kapesníky, kartáčky na zuby, zubní pasty, 
nůžky na nehty, pilníky, pinzety, hřebeny
Pro miminka/malé děti: vaničky, přebalovací podložky 
omyvatelné i jednorázové, pleny, dudlíky, nočníky, dětské 
zásypy, Bepanthen, vlhké ubrousky, láhve na pití
Pro děti: hračky, výukové knihy, stavebnice, skládačky, 
puzzle
Pro školáky: školní aktovky, penály, pastelky, pera, seši-
ty, vodovky, tempery, štětce, gumy, ořezávátka, přezůvky, 
sáčky na tělocvik, krabičky na svačiny, láhve na pití
Oblečení a obuv: pro děti i dospělé, teplé i jarní
Léky: na bolest, na teplotu, na kašel, na nachlazení, nosní 
kapky, vitamíny, obvazy, kysličník, náplasti, krémy proti 
bolesti kloubů/zad
Vybavení do kuchyně: jary, utěrky, houbičky, hadříky, 
hrnce, pánve, vařečky, měchačky, naběračky, příbory, ta-
líře, hrnky, sklenice
Úklidové prostředky: kbelíky, košťata, košťátka s lopat-
kou, mopy, přípravek na podlahy
Praní prádla: prací gely, prací prášky, škroby, žehlící prk-
na, kolíčky.
Spaní: polštáře a peřiny, povlečení, karimatky, spací pyt-
le, kusové koberce
Elektronika: fény, kulmy, žehličky, baterie, powerbanky, 
nabíječky, lampičky, varné konvice
Velké věci: nabídka nábytku, praček, mikrovlnek, lednic, 
kočárků, postýlek, jiného většího vybavení – po předchozí 
telefonické domluvě

Děkujeme, že pomáháte!
Aktuální info ke sbírce 

na www.rozmital.skauting.cz
koordinátorka 

Magdaléna Šebková 
(tel. 777 630 451)

PŘIJĎ SE NAUČIT HRÁT TENIS!

NÁBOR
Hledáme nové tenisové talenty!

TJ Spartak Rožmitál - oddíl tenisu pořádá 
nábor dětí ročník 2017 a starších.

Tenisové kurty u Sadoňského rybníka
25. dubna 2022 od 15 do 17 hodin

Bližší informace na telefonním čísle 605 826 218.
Hrajeme v hezkém prostředí na kurtech 

u koupaliště v Rožmitále pod Třemšínem.

Královský turnaj
Sdružení Rosenthal pořádá 7. května ve spolupráci s 
rožmitálským zámkem bojovou hru pro děti ve věku 
od 9 do 13 let. Hra se bude konat v prostorách zám-
ku a v jeho nejbližším okolí. Oficiální program začíná v 
10:00 a končí v 18:00. Nutné je se předem registrovat. 
Více informací o hře a registrační formulář naleznete na  
www.kralovskyturnaj.cz.                           Vít Filipovský
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Těší nás, že…
…nám stále věnujete svou podporu a přízeň jak v osobním 
kontaktu, tak i na internetu.
…už se můžeme scházet a volněji dýchat (bez roušek).
…naši žáci společně se svými učiteli dosahují významných 
úspěchů i v soutěžích, kdy se někteří zúčastní krajského kola 
během měsíce dubna.
…se můžeme připravovat na nadcházející 70. výročí založení 
původní Městské hudební školy Jakuba Jana Ryby. Rádi by-
chom se vám představili v celé své šíři a možnostech vzdělá-
vání. Z toho důvodu připravujeme program, který bude trvat 
celý květen a červen. Vše začne již v neděli 1. května v Pod-
brdském muzeu společným Slavnostním koncertem učitelů 
a bývalých absolventů školy. A doporučuji nenechat si ujít 
příležitost vidět celý pedagogický sbor ZUŠ JJR v plné umě-
lecké síle. Na tuto akci naváže o den později vernisáž žáků 
výtvarného oboru. S dalším programem vás budeme sezna-
movat postupně na tomto místě, webových stránkách školy 
nebo sociálních sítích. 
…vás budeme moci překvapit dílčími radostmi.
…máme možnost předávat umělecké vzdělávání rožmitálským 
žákům. A to již 70 let! Děkujeme.                     Josef Pekárek

ZUŠ JJR a Společnost Jakuba Jana Ryby
zvou širokou veřejnost na

KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ JJR
k 207. výročí úmrtí Jakuba Jana Ryby
v neděli 10. dubna 2022 od 16.00

v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém Rožmitále
Vstupné dobrovolné.

Výtěžek koncertu bude věnován na podporu 
ukrajinských uprchlíků v Rožmitále.

SLAVNOSTNÍ KONCERT UČITELŮ 
ZUŠ JJR A BÝVALÝCH ABSOLVENTŮ
se uskuteční u příležitosti oslav 70. výročí založení 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby Rožmitál p. Tř.
v neděli 1. května 2022 od 17.00 

v Podbrdském muzeu

ROŽMITÁLSKÉ TANEČNICE si z okresní soutěže konané 
v Sedlčanech přivezly mnoho cenných zkušeností a umě-
leckých zážitků.                             Foto: archiv ZUŠ JJR

Centrum Rožmitál začíná opět 
pořádat akce pro své klienty

V Centru Rožmitál jsme oslavili 21. února 101. narozeniny 
naší klientky, paní Marie Rodové. Protože v té době nebyla 
epidemiologická situace příliš příznivá, oslava to byla malá, 
přímo komorní. Poblahopřát paní Rodové přišel pan ředitel 
Ing. Halenkovský, který jí předal krásnou kytici. Za město 
Rožmitál pod Třemšínem přišel poblahopřát pan starosta 
Mgr. Bártl rovněž s krásnou kyticí a do třetice nechybělo 
ani přání od zástupců spolku Rožmitálský senior, kteří pře-
dali paní Rodové dort a rovněž květinu. Bohužel nebylo v té 
době možné uspořádat větší oslavu, protože nám to situace 
nedovolovala. 

Tady bych ještě chtěla poznamenat, že většina rodinných 
příslušníků uzavření Centra na zhruba čtyři až šest týdnů 
akceptovala a chápala, že se snažíme naše seniory ochrá-
nit, ale bohužel, našli se i tací, kteří nemohli pochopit, že o 
návštěvy zvenčí v daném období opravdu nestojíme a přidě-
lávají nám svým chováním a neodbytností pouze zbytečné 
starosti navíc. 

Od 1. března jsme však již rozvolnili, neboť se situace 
uklidnila a byly opět umožněny i návštěvy u klientů, i když 
za určitých podmínek. Na 1. března jsme pro naše klienty 
uspořádali „Masopustní veselici“. Byla to první zábava letoš-
ního roku a stále jsme váhali, zda ji uspořádat nebo ne. Ko-
nala se ihned po skončení posledních karanténních opatření 
na jednotlivých odděleních. Nakonec se posezení s hudbou 
uskutečnilo, i když s menším počtem klientů, než na který 
jsme zvyklí. K dobré náladě přispěla „Muzika Víti Maršíka“ 
a výtečné občerstvení připravené v naší kuchyni. Ti, kteří 
dorazili, se určitě dobře bavili, a to i zásluhou terapeutek 
v hezkých maskách, které se postaraly o tanec i pomohly s 
občerstvením. Masky ještě v dopoledních hodinách navští-
vily klienty na pokojích, kteří nemají možnost se na zábavu 
podívat, nebo kteří byli krátce po nemoci ještě zesláblí a na 
zábavu se necítili.  

Jak je již kaž-
doročním zvykem 
v našem Centru, 
slavíme spolu s 
našimi klientka-
mi i Mezinárodní 
den žen a ani letos 
tomu nebylo jinak. 
Dne 5. března při-
jeli našim klient-
kám předat květi-
ny k MDŽ zástupci 
občanského sdru-
žení Babíkov, se 
kterým naše Cen-
trum spolupracuje 
při výrobě různých 
užitečných výrob-
ků. My jsme potom 
předali klientkám 
symbolickou kytič-
ku 8. března odpo-
ledne, protože na dopoledne jsme pro ně připravili hudební 
vystoupení pana Víznera s partnerkou s pásmem nejzná-
mějších melodií Karla Hašlera. Na vystoupení byli samozřej-
mě pozváni i zástupci mužského pokolení a všichni si po 
dlouhé pauze vystoupení náležitě užili. Hudební vystoupení 
i květiny klientkám k MDŽ byly financovány spolkem Rož-
mitálský senior. 

Doufejme, že se situace již ustálí a my budeme moci v Cen-
tru fungovat opět v normálním režimu a pořádat pro klienty 
akce a aktivity, na které byli zvyklí, a snad doufejme i něco 
nového.                                           Bc. Markéta Michálková
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 21. 2. 2022

1/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 84 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 6 
pro rok 2021. 
2/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspě-
vek ve výši 80.000,- Kč dechovému orchestru Rožmitálská 
Venkovanka pro rok 2022. 
3/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje finanční příspě-
vek ve výši 80.000,- Kč společnosti Anthonea Musica s. r. o. 
na konání 5. ročníku Festivalu Jakuba Jana Ryby 2022. 
4/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné na-
bytí pozemku parc. č. 2353/5 vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené o výměře 111 m2 v k. ú. a obci 
Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Města Rožmitálu 
pod Třemšínem.
5/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní 
smlouvy č. 2177335797 na výkup pozemku parc. č. 427/5 
trvalý travní porost o výměře 355 m2 k. ú.  a obec Rožmi-
tál pod Třemšínem z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Ministerstvo obrany, příslušnost 
k organizační složce právnické osoby Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem MO za kupní cenu ve výši 45,- Kč/
m2, tj. 15.975,- Kč + uhrazení nákladů spojených s převodem 
městem.
6/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje výkup části po-
zemku parc. č. 65, nově označena parc. č. 65/2 zahrada o 
výměře 16 m2 v k. ú. Strýčkovy, obec Rožmitál pod Třemší-
nem z vlastnictví paní Z. A. do vlastnictví Města Rožmitál pod 
Třemšínem za kupní cenu ve výši 110,- Kč/m2, tj. 1.760,- Kč 
+ uhrazení všech nákladů spojených s převodem městem. 
7/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje prohlášení o roz-
dělení práva k domu a pozemkům na vlastnické právo k jed-
notkám budovy - čp. 769, 770 v Rožmitále pod Třemšínem, 
budova je součástí pozemku parc. č. st. 171/4 a st. 171/3 pro 
k. ú. a obec Rožmitál pod Třemšínem, ul. Rybova.
8/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje prohlášení o roz-
dělení práva k domu a pozemkům na vlastnické právo k jed-

notkám - budovy čp. 771, 772 v Rožmitále pod Třemšínem, 
budova je součástí pozemku parc. č. st. 165/6 a st. 165/7 pro 
k. ú. a obec Rožmitál pod Třemšínem, ul. Havlíčkova.
9 – 26/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření, 
znění kupní smlouvy a způsob úhrady kupní ceny započ-
tením pohledávek na odprodej bytu v bytových domech čp. 
769, 770 v Rybově ul. a 771, 772 v Havlíčkově ul. v Rožmitále 
pod Třemšínem (celkem 18 bytových jednotek) na pozemcích 
parc. č. st. 171/4, 171/3, 165/6 a 165/7 včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu na společných prostorech a přísluš-
ného spoluvlastnického podílu na příslušných pozemcích. 
Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené budoucí kupní 
smlouvy před 20ti lety. (pozn.: Úplné znění všech 18 usnesení 
je k dispozici na webových stránkách města nebo k nahléd-
nutí na MěÚ). 
27/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje založení práv-
nických osob – společenství vlastníků jednotek pro bytové 
domy čp. 769, 770 a čp. 771, 772 v Rožmitále pod Třem-
šínem, ul. Rybova a Havlíčkova poté, kdy budou schválena 
jednotlivá prohlášení o rozdělení práva k domu a pozemkům 
na vlastnické právo k jednotkám. Zastupitelstvo města schva-
luje stanovy těchto společenství vlastníků jednotek a členství 
Města Rožmitál pod Třemšínem v těchto SVJ.
28/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 544/5 v k. ú. Pňovice z plochy 
zemědělské – stav na plochu smíšenou obytnou. 
29/02/2022 Zastupitelstvo města po projednání:
a) bere na vědomí podanou informaci o průběhu pořízení změ-
ny č. 4 ÚP Rožmitál pod Třemšínem
b) bere na vědomí informaci o stanovisku nadřízeného orgánu 
územního plánování
c) vydává po provedeném řízení podle § 55 stavebního zákona, 
formou opatření obecné povahy 1/2022 dle §§ 171 až 174 
správního řádu, změnu č. 4 územního plánu Rožmitál pod 
Třemšínem.
30/02/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlou-
vy č. 470/2022/SEK o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti mezi Městem Rožmitál pod Třemšínem a Středo-
českým krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Inte-
grovaná doprava Středočeského kraje. 

Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

31/03/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uvolnění částky 
500 tis. Kč z rozpočtu města na účely humanitární pomoci 
pro ukrajinské uprchlíky na území města Rožmitálu p. Tř. 
32/03/2022 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnu-
tí daru na pomoc Ukrajině ve výši 100 000,- Kč organizaci 
Člověk v tísni, který bude odeslán na transparentní účet č.  
93209320/0300.
33/03/2022 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru 
na pomoc Ukrajině ve výši 100 000,- Kč organizaci Chari-
ta Česká republika, který bude odeslán na sbírkový účet č. 
55660022/0800, VS 104. 
34/03/2022 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnu-

Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 7. 3. 2022

tí daru na pomoc Ukrajině ve výši 200 000,- Kč organizaci 
Český červený kříž, který bude odeslán na sbírkový účet č. 
333999/2700.
35/03/2022 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí daru 
ve výši 100 000,- Kč na kampaň nákupu obranného materi-
álu organizovanou Velvyslanectvím Ukrajiny v České republi-
ce, který bude odeslán na účet č. 304452700/0300. 
36/03/2022 Zastupitelstvo města ostře odsuzuje nevypro-
vokovanou agresi Ruska vůči Ukrajině. Jde o brutální napa-
dení sousední země pod lživými záminkami, cílené útoky na 
obydlené oblasti, devastace měst, vraždění bezbranných civi-
listů včetně dětí a další zločiny proti lidskosti. V geopolitické 
perspektivě je to ohrožením i naší země, a proto podporujeme 
co nejpřísnější sankce namířené proti Rusku. Současně za-
stupitelstvo města vyjadřuje plnou solidaritu lidu Ukrajiny, 
prezidentovi a vládě Ukrajiny a všem jejím legitimním orgá-
nům. Na znamení solidarity s trpící zemí a jejími obyvateli 
bude co nejdříve až do odvolání vyvěšena na budově radnice 
ukrajinská státní vlajka.

Napište nám, co se vám v Třemšínských listech líbí nebo nelíbí. 
Jaké články rádi čtete, a do jakých témat jste se například nikdy nezačetli? Pište na tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 
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Rožmitálské Velikonoce s párou 

V Rožmitále pod Třemšínem se bude konat od 15. do 17. dub-
na akce nazvaná Rožmitálské Velikonoce s párou. Pořádají 
ji spolek Iron Monument Club Plzeň a jeho společnost Čes-
ká Západní dráha a Město Rožmitál pod Třemšínem se svým 
Podbrdským muzeem. Hlavním lákadlem budou jízdy histo-
rickým parním vlakem z Rožmitálu p. Tř. do Březnice a zpět 
a v sobotu odpoledne se mohou cestující vydat historickým 
vlakem dokonce až do Blatné. Na rožmitálském nádraží bude 
připravena výstava o historii místní lokálky, ukázka historic-
ké dopravní techniky, návštěvníci se mohou také těšit na ko-
mentované prohlídky lokomotivy a další program. 

Mezi vlakovým nádražím a Podbrdským muzeem bude jez-
dit historický autobus Robur. V muzeu bude k vidění výstava 
Kovo Věšín 1892-2022 s podtitulem 130 let výrobních druž-
stev ve Věšíně a Starém Rožmitále. 

Odpolední vlak v pátek, v sobotu i v neděli vypraví na cestu 
muzika. 

V pátek odjíždí historický parní vlak z Rožmitálu p. Tř. do 
Březnice v 9:00, 14:00 a v 19:00. Z Březnice zpět do Rožmitá-
lu p. Tř. se vrací v 10:14, 14:25 a ve 20:00.

V sobotu odjíždí vlak z Rožmitálu do Březnice v 9:00 a ve 
20:00 hodin a zpět v 10:14: a 20:54. Speciální je sobotní od-
polední spoj, který vyjíždí z Rožmitálu p. Tř.  ve 14:00 a jede až 
do Blatné, odkud se vrací zpět do Rožmitálu p. Tř. v 17:06. 

V neděli odjíždí vlak z Rožmitálu p. Tř. do Březnice stejně 
jako v pátek, a to v 9:00, 14:00, 19:00. Z Březnice zpět do 
Rožmitálu odjíždí v 10:14, 14:25, 20:00 hodin.

Na lince Rožmitál p. Tř. – Březnice budou zastávky ve Skuh-
rově, v Oslí a v Zadním Poříčí. Na sobotní odpolední prodlou-
žené lince Rožmitál p. Tř. – Blatná bude zastávka navíc také v 
Bělčicích. Vstupenky budou k zakoupení ve vlaku. 

Jízdní řád historického parního vlaku
pátek 15. dubna a neděle 17. dubna

   Rožmitál p. Tř. 09:00           14:00        19:00
  Skuhrov  09:05-09:06    14:05-14:06    19:05-19:06
  Oslí   09:10-09:11    14:10-14:11    19:10-19:11
  Zadní Poříčí  09:15-09:16    14:15-14:16    19:15-19:16
  Březnice  09:24           14:24        19:24
  opačný směr
  Březnice 10:14           14:25        20:00
  Zadní Poříčí 10:22-10:23    14:33-14:43    20:08-20:09
  Oslí  10:29-10:30    14:49-14:59    20:15-20:16
  Skuhrov 10:35-10:36    15:04-15:14    20:21-20:22
  Rožmitál p. Tř. 10:40           15:18        20:26

sobota 16. dubna

  Rožmitál p. Tř. 09:00           14:00        20:00
  Skuhrov 09:05-09:06    14:05-14:06    20:05-20:06
  Oslí  09:10-09:11    14:10-14:11    20:10-20:11
  Zadní Poříčí  09:15-09:16    14:15-14:16    20:15-20:16
  Březnice 09:24           14:24-14:32    20:24
  Bělčice  -           14:51-15:27    -
  Blatná  -           15:44        -
  opačný směr
  Blatná  -           17:06        -
  Bělčice  -           17:23-17:48    -
  Březnice 10:14           18:07-18:13    20:54
  Zadní Poříčí 10:22-10:23    18:21-18:22    21:02-21:03
  Oslí  10:29-10:30    18:28-18:29    21:09-21:10
  Skuhrov 10:35-10:36    18:34-18:35    21:15-21:16
  Rožmitál p. Tř. 10:40           18:39        21:20

Historická parní lokomotiva, která přijede na rožmitál-
ské vlakové nádraží.                        Foto: Jindřich Štajf

sobota 15. až neděle 17. dubna 
vlakové nádraží 

v Rožmitále pod Třemšínem
 q jízdy historickým parním vlakem
 q výstava o historii místní lokálky
 q ukázka historické dopravní techniky 
 q komentované prohlídky lokomotivy

Rožmitál Vespolek uspořádal 6. března v Podbrdském muzeu 
přednášku na téma Aktuální dění na Ukrajině. Akce vznik-
la operativně jako reakce na události posledních dnů, které 
hýbou společností. Přednášejícím byl místní rodák a historik 
Mikuláš Pešta, kterému ještě jednou moc děkujeme. Přednáš-
ka navazovala na Skautskou kavárnu, ve které si návštěv-
níci mohli vychutnat kávu, kterou darovala věšínská pražír-
na Brdská Káva a připravené dobroty od místních skautek i 
skautských maminek, a to vše za kytarového doprovodu Vítka 
Jeníčka. Díky (nejen) rožmitálské veřejnosti předává Vespo-
lek 20 606 Kč na pomoc ukrajinským uprchlíkům, převáž-
ně se jedná o maminky s dětmi, ubytované na Rožmitálsku. 
Děkujeme za spolupráci nejen zmíněným organizacím, ale i 
Podbrdskému muzeu a Rožmitálské Brdně. Záznam z před-
nášky je možné zhlédnout na našem Youtube Rožmitál Vespo- 
lek.                                                            Kateřina Štěrbová

Přednáška o Ukrajině s historikem Mikulášem Peštou v muzeu
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Projekt Skauti Rožmitál dětem 
Projekt Skauti Rožmitál 
dětem byl podpořen do-
tací z Programu rozvo-
je venkova ČR. Dotace 
se poskytuje na zákla-
dě nařízení Evropské-
ho parlamentu a Rady 
(EU). Dále je zpracován 
Státním zemědělským 
intervenčním fondem 
na základě Programu 
rozvoje venkova ČR na 
období 2014-2020 a na 
základě Pravidel plat-
ných pro 4. Výzvu MAS 
Podbrdsko, z. s. Projekt 
rozšiřuje a obnovuje 
vybavení skautského 
střediska v Rožmitále 
pod Třemšínem. Jedná 
se o pořízení vybavení, 
které zkvalitní zázemí 
pro pořádání akcí pro 
děti, tj. velkokapacitní 
stan, průtokové ohříva-
če vody, elektrocentrá-
la, skladový kontejner, 
stanové plachty, malý 
hangár a další drobné 
vybavení. Vybavení by 
mělo sloužit dětem již 
od letních prázdnin to-
hoto roku. Nadcházející 
akce spolku lze najít na stránkách rozmital.skauting.cz nebo 
na facebooku Skaut Rožmitál. Na přípravě projektu spolupra-
cuje žadatel s následujícími spolky: Rosenthal, z. s., Rožmitál 
Vespolek, z. s. a Rožmitálský zámek, z. s.    Vítězslav Doležal

Spolek Rosenthal bude 
mít nové vybavení

Projekt Vybavení spolkového zařízení pro spolek Rosenthal byl 
podpořen Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF) 
z Programu rozvoje venkova ČR (PRV ČR) na období 2014-
2020, prostřednictvím Místní akční skupiny Podbrdsko (MAS 
Podbrdsko). Projekt rozšiřuje a obnovuje vybavení spolkového 
zařízení. Zejména se jedná o pořízení vybavení, které umožní 
spolkovou činnost a zkvalitní její zázemí. Mobilní velkokapa-
citní stan se zázemím pro veřejnou spolkovou činnost - zá-
žitkové vzdělávání a kul-
turně-společenské akce, 
nejčastěji s historickou 
tématikou. Velkokapacit-
ní stan s vybavením a se 
zázemím zásadně usnadní 
veškeré spolkové aktivity, 
což jsou zejména zážitko-
vé akce pro děti, tábory, 
přednášková a vzdělávací 
pásma, divadelní a hu-
dební vystoupení, tema-
tické společenské akce. 
Stan, jeho vybavení a zá-
zemí se skládá ze samot-
ného velkoprostorového 
historického stanu, dvou 
menších historických sta-
nů a stanu pro organizač-
ní zázemí. Velkoprostoro-
vý stan je vybaven stoly a 
lavicemi, zvukovou aparaturou včetně elektrických rozvodů, a 
tvoří tak funkční celek pro činnost spolku a pořádání akcí pro 
veřejnost. Veřejné akce pořádané spolkem budou díky tomu 
realizovatelné bez ohledu na nepříznivé počasí. Nové vybavení 
by mělo začít na akcích sloužit již o prázdninách tohoto roku. 
Nadcházející akce lze najít na stránkách Rosenthal.cz.

Na tomto projektu spolupracuje s našimi partnerskými 
organizacemi Rožmitálský zámek, z. s., Junák-český skaut, 
středisko Rožmitál p. Tř. z. s., Březnický a rožmitálský diva-
delní spolek. 

Tato podpora byla poskytnuta prostřednictvím 4. výzvy 
MAS Podbrdsko z. s., jejímž základním cílem je zlepšování 
kvality života a životního prostředí ve venkovských oblastech. 
Hlavním společným cílem MAS a jejích členů je rozvíjet ven-
kovský region za pomoci dotací ze Strukturálních fondů EU 
z národních Operačních programů a dalších zdrojů. K rozvoji 
regionu přispívá MAS Podbrdsko podporou vzdělávání dětí, 
volnočasových aktivit pro děti i dospělé formou příměstských 
táborů, naučných stezek v krásných brdských lesích či for-
mou Podbrdských farmářských a řemeslných trhů. Jsou pod-
porovány zemědělské i další podnikatelské aktivity, sociální 
služby či životní prostředí v regionu.        Miroslav Punčochář

O Junák – český skaut
Český skauting již více než sto let všestranně působí na 
rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí – prostřednictvím her, 
zážitků a dalších aktivit. Skauti z Rožmitálu jsou součástí 
republikové neziskové organizace Junák – český skaut,  
z. s., která sdružuje 70 000 dětí, mladých lidí a dospělých 
dobrovolníků a je největší výchovnou organizací v repub-
lice. Skauti z Rožmitálu desítky let pravidelně pořádají 
pro veřejnost, především pro děti a mládež regionu celou 
řadu akcí a obohacují tak kulturu a život v regionu.

O MAS Podbrdsko
MAS Podbrdsko z. s. má za cíl zlepšování kvality živo-
ta a životního prostředí ve venkovských oblastech Pod-
brdska. Hlavním společným cílem MAS a jejích členů je 
rozvíjet venkovský region za pomoci dotací ze Struktu-
rálních fondů EU z národních Operačních programů a 
dalších zdrojů. K rozvoji regionu přispívá MAS Podbrdsko 
podporou vzdělávání dětí, volnočasových aktivit pro děti i 
dospělé formou příměstských táborů, naučných stezek v 
krásných brdských lesích či formou Podbrdských farmář-
ských a řemeslných trhů. Jsou podporovány zemědělské 
i další podnikatelské aktivity, sociální služby či životní 
prostředí v regionu.
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Sobeňák se stal domovem
ukrajinských uprchlíků

Hned jak vypukla uprchlická krize, nabídl majitel Sobenské-
ho rybníku středisko pro účely ubytování uprchlíků. Něja-
kou dobu se nic nedělo. O jejich příjezdu jsme se dozvěděli ve 
čtvrtek 10. března v 9:00 a ještě v ten den bylo do střediska 
převezeno téměř 100 ukrajinských uprchlíků. Středisko bylo 
v zimním režimu, což znamená, že ve všech domcích i sociál-
ních zařízeních byla vypuštěna voda, jídelna byla skladištěm 
různého stavebního materiálu, jelikož ve středisku probíhá 
každou zimu rekonstrukce. 

Díky organizačním schopnostem majitele střediska Oldři-
cha Neubergera se podařilo zajistit zhruba 25 dobrovolníků, 
kteří, ač byl pracovní den, přijeli pomoci s úklidem a přípra-
vou střediska pro přijetí uprchlíků, za což jim mnohokrát dě-
kujeme. To, co nám jindy trvá týden, jsme dokázali během 
několika málo hodin. Středisko bylo připraveno a odpoledne 
jsme mohli nové obyvatele střediska ubytovat. 

Největším problémem byly zpočátku vymrzlé pokoje a je-
jich stavební provedení pouze pro letní sezónu. Počasí nám 
nepřálo, elektrické přímotopy tak jely na plno a během dvou 
dnů se nám podařilo pokoje vytopit na přijatelnou teplotu. 
Podařilo se nám také zajistit dodavatele potravin, kteří nám 
nad rámec svých termínů závozů poskytli potraviny ihned. V 
současné době zde pobývá necelých 100 uprchlíků, z čehož je 
30 dětí od kojenců až po náctileté, pět mužů (z nichž jsou tři 
v důchodovém věku) a zbytek počtu tvoří ženy. 

O uprchlíky je v současné době dobře postaráno, snažíme 
se ze všech sil, aby měli kvalitní stravu, teplo na pokojích 
a aby se u nás cítili v bezpečí. Toto se nám daří plnit i díky 
spoustě dobrovolníků, kteří pomáhají a také nás zásobují jak 
potravinami a materiálními prostředky, tak odvozem lidí k lé-
kaři, zajišťováním léků či tlumočením, za což chceme všem 
velmi poděkovat. 

Neuplynul ani týden, a po městě začaly kolovat různé ne-
pravdivé informace a výmysly, které bychom rádi uvedli na 
pravou míru. Například to, že město věnovalo středisku mi-
lion korun a z toho už se 200 000,- Kč utratilo za televize a 
notebooky pro uprchlíky. Toto není pravda, středisko od měs-
ta žádné peníze nedostalo, vše zatím majitel financuje sám, 
město pomáhá administrativně a poskytuje věci z veřejných 
sbírek. Stejně tak, že uprchlíci žijí ve středisku v otřesných 
podmínkách, není pravdou. Myslíme si, že se u nás mají dob-
ře, tedy alespoň tak, jak člověk, který opustil své rodné město 
a svou rodinu, se dobře může mít. Názory některých našich 
občanů, že uprchlíci jsou tu vlastně na dovolené, je hodně sil-
ná káva. Každý, kdo takto smýšlí, by si měl zkusit během ho-
diny zabalit tři igelitové tašky, vzít manželku, své děti a vnou-
čata za ruku a vydat se s nimi do neznámé země, kde neví, co 
ho čeká a jestli se bude moci ještě někdy vrátit domů. Ještě 
jednou bych rád poděkoval všem, kteří se snaží novým oby-
vatelům Sobeňáku alespoň částečně zpříjemnit jejich situa- 
ci.                                                               Lubomír Melichar 

Rožmitál Vespolek zve na Sousedské 
workshopy se Skautskou kavárnou

Domácí příprava kávy nebo Výroba přírodní kosmetiky, to 
jsou dva samostatné workshopy, které Vespolek chystá na 
rožmitálském zámku 16. dubna ve dvou blocích: 15:00-16:30 
a 17:00-18:30 (oba workshopy probíhají v obou časech). Ten 
první povede Štěpánka Vantuchová (Brdská káva), druhý 
Eliška Tůmová. 

Nutná je registrace na webu www.rozmitalvespolek.webno-
de.cz, kde najdete i podrobnější informace. Odpoledne doplní 
od 14 do 18 hodin Skautská kavárna, na kterou jste zvaní, ať 
už se na workshopy přihlásíte nebo ne.      Rožmitál Vespolek

Výluky v autobusové dopravě kvůli 
rekonstrukci opěrné zdi v Bohutíně

Z důvodu úplné uzavírky silnice I/18 v Bohutíně související 
se stavbou opěrné zdi budou v termínu od 4. dubna do 31. 
července 2022 provedena následující výluková dopravní opat-
ření na autobusových linkách PID. Linka 509 bude zkrácena 
do trasy Trhové Dušníky – Bohutín, Vysoká Pec, sídl. Linka 
521 bude v úseku Bohutín, škola – Příbram, sídl. Kladenská 
obousměrně odkloněna přes Vysokou u Příbramě, Narysov a 
Zdaboř. Do Lázu bude jako náhrada za linku 509 zajíždět více 
spojů linky 521. Z důvodu objízdné trasy sledujte, prosím, 
výlukové jízdní řády s odlišnými časovými polohami spojů. 
Spoje 4, 7 a 9 na lince D23 budou mezi Příbramí a Bohutí-
nem odkloněny obdobně jako linka 521. Zastávka Bohutín, 
škola bude přemístěna na sil. III/1914 směrem k Vysoké u 
Příbramě.

Během výluky budou zrušeny zastávky Příbram, Březové 
Hory, rozcestí Zdaboř  a  Příbram, Březové Hory, Rožmitálská 
v obou směrech, náhradní zastávka Příbram, sídliště Kladen-
ská.                                                                                (red)

Hasiči v Krajském asistenčním 
centru pomoci Ukrajině 

Na žádost Hasičského záchranného sboru Středočeského kra-
je, územní odbor Příbram byli členové JSDH Rožmitál p. Tř. 
a JSDH Voltuš nasazeni při zajištění Krajského asistenčního 
centra pomoci Ukrajině (KACPU) v příbramském kulturním 
domě. Členové se zde střídali s ostatními jednotkami SDH z 
okolí Příbrami ve dvanáctihodinových službách. Současně se 
zřízením KACPU bylo rožmitálské vozidlo DA L1Z Ford Tran-
sit zařazeno do logistické podpory na rozvoz uprchlíků do 
předem určených ubytovacích prostor. Na logistické podpoře 
je zařazeno 12 jednotek z hasebního obvodu Příbram a kaž-
dá jednotka má určený den, kdy může být povolána. K 20. 
březnu 2022 rozvezli rožmitálští hasiči čtyřicet čtyři uprchlí- 
ků.                          Milan Polák, Hasiči města Rožmitál p. Tř.

Slet čarodějnic v Rožmitále p. Tř.
Město Rožmitál pod Třemšínem ve spolupráci s rožmi-
tálskými skauty a Rodinným centrem Třemšínek zvou 
všechny rožmitálské čarodějnice i s doprovodem 30. dub-
na 2022 od 18 hodin do sportovně-rekreačního areálu 
v Rožmitále pod Třemšínem na Slet čarodějnic. V rámci 
programu se děti mohou těšit na čarodějnickou stezku, 
malování na obličej, malování na chodník, ukázky hasič-
ské techniky, v areálu bude airsoftová střelnice a pro děti 
bude připraveno opékání buřtů zdarma. K tanci a posle-
chu bude hrát Toulavá kapela Josefa Janouška. Akci fi-
nancují Město Rožmitál p. Tř. a Truhlářství Petr Kaiser.
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Místní akční skupina Podbrdsko

Podpora vzdělávání na Příbramsku
Projekt Místní akční plán vzdělávání II je 
zaměřen na podporu vzdělávání ve ško-
lách na celém Příbramsku. Jeho cílem je 
rozvíjet spolupráci a komunikaci mezi ma-
teřskými a základními školami, mezi zá-
kladními uměleckými školami, zřizovateli 
škol a mezi dalšími aktéry, kteří ovlivňují 
vzdělávání v našem regionu. Projekt probí-

hal od 1. dubna 2019 do konce března roku 2022 a spolu-
pracovali na něm tři partneři: Město Příbram, Místní akční 
skupina Brdy a Místní akční skupina Podbrdsko. Proto jsme 
se rozhodli, že bychom chtěli veřejnosti projekt MAP, jak jej 
zkráceně nazýváme, představit.

Velkým počinem celého projektu byla možnost pro všech 62 
zapojených škol z Příbramska zakoupit výukové pomůcky pro 
vzdělávání ve všeobecných technických dovednostech dětí a 
žáků nebo finančně podpořit exkurze, workshopy a projekto-
vé dny. Podpora škol probíhala i prostřednictvím 62 školních 
koordinátorů, tedy zástupců škol z řad ředitelů nebo pedago-
gů v zapojených školách v projektu MAP. Díky tomuto byla 
prohloubena vzájemná spolupráce mezi školami v regionu 
formou setkávání a výměny zkušeností. Zároveň nám školní 
koordinátoři pomohli zpracovávat mnoho podkladů pro vytvo-
ření všech výstupů projektu, pomáhali sbírat data a potřeby 
v jednotlivých školách a podobně. Moc si této spolupráce a 
aktivního zapojení do projektu MAP od všech škol vážíme a za 
celý realizační tým projektu MAP děkujeme za velikou podpo-
ru v celém tříletém projektu.

Během celého projektu bylo pořádáno mnoho zajímavých 
seminářů pro pedagogy mateřských a základních škol na růz-
ná témata. Snažili jsme se ale také přinést v rámci našich ak-
tivit zajímavé vzdělávací aktivity i pro širokou veřejnost, např. 
rodičovské kavárny. Na začátku března 2022 proběhlo setká-
ní zástupců projektu MAP se zřizovateli škol, kterým byl pro-
jekt představen a proběhla živá diskuse o vzdělávání v našem 
regionu. Máme radost, že jsou ze strany účastníků všechny 
pořádané akce velmi kladně hodnocené a provázela je široká 
účast. A také děkujeme všem lektorům a školitelům, kteří pro 
nás všechna vzdělávání zajistili, ať online či prezenčně. 

V září 2020 i 2021 se nám podařilo uspořádat dva Veletrhy 

středních škol pro žáky 8. a 9. tříd základních škol, pro jejich 
rodiče a učitele. Nechyběly semináře pro žáky a rodiče, účast-
nily se střední školy ze širokého regionu a také zástupci Úřa-
du práce, Pedagogicko-psychologické poradny a jiných insti-
tucí. Veletrh středních škol bude v našem regionu pokračovat 
i v letošním roce. Je naplánován na 19. 9. 2022 v Kulturním 
domě v Příbrami.

Realizační tým projektu MAP se pravidelně scházel a po-
stupně plnil jednotlivé úkoly, na kterých spolupracoval se 
školními koordinátory, členy pracovních skupin a Řídícím vý-
borem MAP. Jedním z hlavních úkolů realizačního týmu pro-
jektu byla aktualizace strategického dokumentu Místní akční 
plán vzdělávání na území ORP Příbram, který obsahuje kromě 
základních statistických údajů také shrnutí potřeb a priorit z 
oblasti vzdělávání zde na Příbramsku. Dokument MAP také 
obsahuje zásobník projektů na rekonstrukce učeben, škol-
ních jídelen a družin, ale také zázemí škol, zahrad a hřišť. Při 
pravidelných aktualizacích se ukazuje, že školám se podařilo 
za poslední roky mnoho projektů zrealizovat, a to za více než 
400 mil. korun. Velké poděkování patří všem obcím a měs-
tům, že investují mnoho vlastních finančních prostředků a 
aktivně vyhledávají další fondy a dotace tak, aby školy měly 
kvalitní a moderní vybavení pro výuku našich dětí.

Projekt MAP II byl 
sice ukončen na konci 
března 2022, ale pro 
naše území se podaři-
lo získat finanční pro-
středky z Ministerstva 
školství na další ná-
vazný projekt MAP III, při kterém chceme pokračovat v pod-
poře spolupráce mezi školami a dalšími aktéry působícími ve 
vzdělávání. Všechny podrobnosti o projektu jsou průběžně 
uveřejňovány na webu www.mappribram.cz anebo na Face-
bookové stránce Místní akční plán vzdělávání na Příbram- 
sku.                       Realizační tým projektu MAP ORP Příbram

Kontakt:
e-mail: mappribram@gmail.com

web: www.mappribram.cz
facebook: @mappribram

Místní akční skupina Podbrdsko a měs-
to Březnice srdečně zvou v sobotu 7. 
května do venkovního areálu restaurace 
na Statku v Březnici od 10 do 14 hodin 

na Podbrdský farmářský a řemeslný trh. 
V nabídce budou domácí produkty a vý-
robky farmářů nejen z našeho regionu. 
Návštěvníci se mohou těšit na divadel-

ní vystoupení, hudbu a tvořivé dílny s 
Rodinným centrem Pampeliška. Akce se 
uskuteční v souladu s aktuálními opat-
řeními proti šíření nemoci Covid-19. 

MAS Podbrdsko zve do Březnice na další farmářský a řemeslný trh
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Ukrajinským uprchlíkům se rozhodli pomoci také členové 
Sboru dobrovolných hasičů Hutě pod Třemšínem. Na rož-
mitálskou radnici přivezli do materiální sbírky trvanlivé 
potraviny a drogerii.                          Foto: František Žán

O počasí v únoru
Tento poslední zimní měsíc většinou zimu moc nepřipomínal. 
Ani v jednom dni se nestalo, aby teplota přes den zůstala 
pod bodem mrazu. Sněhová pokrývka se vyskytla jen v šesti 
dnech o výšce nanejvýš 3 cm. Častým jevem byl výskyt sil-
ných až bouřlivých větrů, a to ve 13 dnech. Souviselo to s čas-
tým a silným kolísáním tlaku vzduchu. Jako celek vyšel únor 
po zhodnocení teplotně silně nadnormální a srážkově slabě 
podnormální s průměrnou teplotou 2,6°C, což je 4,8°C(!) nad 
dlouhodobým normálem a s měsíčním úhrnem srážek 30,7 
mm, což odpovídá 77 % téhož normálu.    
Ve dnech 1. až 8. 2. se často vyskytovaly srážky jak ve formě 
sněžení, tak i deště. Ve dnech 1. až 3. 2. a 7. až 8. 2. ležela 
souvislá sněhová pokrývka. V noci jen slabě mrzlo (do -2,4°C), 
zatímco denní teploty se pohybovaly v rozmezí od 1,0°C do 
5,5°C. Převažovala velká oblačnost. Ve dnech 1., 2., 7. a 8. 
2. vály silné až bouřlivé větry, přičemž nejsilnější byl vítr dne  
6. 2. s nárazy vichřice. Byly způsobeny rozsáhlé škody v okol-
ních lesích, hlavně četné vývraty smrků. 
Od 9. do 23. 2. převažovalo polojasno až skoro jasno, dne 13. 
2. svítilo slunce nerušeně po celý den, 9,1 hodin. Celkově bylo 
tepleji. Dne 19. 2. vystoupila teplota na příjemných 11,5°C, 
což je i nejvyšší teplota v měsíci. Ve dnech 16. až 23. 2. opět 
vály silné až bouřlivé větry, a to prakticky stále. Nejsilnější 
náraz větru byl zjištěn dne 17. 2. v 7 h 46 m o rychlosti 28 
m/s, což je 100,8 km/h! Padly další lesní stromy. Srážky byly 
časté, převážně dešťové. Dne 15. 2. časně ráno déšť namrzal 
a vytvořil nebezpečnou ledovku, která asi v 8 hodin pomi-
nula. Při zmenšené oblačnosti zpočátku teploty klesaly i pod 
-5°C, dne 14. 2. jsme naměřili nejnižší teplotu v měsíci, a to 
-7,2°C (při zemi -9,3°C). Slabě sněžilo jen ve dnech 19. a 20. 
2., ale udržel se jen sněhový poprašek. 
V období od 24. do konce měsíce vítr konečně zeslábl, jen 
25. 2. na několik hodin přechodně zesílil. Toho dne vystoupila 
teplota ještě na 11,1°C a nejvíce pak mrzlo v poslední únorový 
den, a to -6,4°C (při zemi -9,3°C). Slabé sněžení se vyskytlo 
25. a 26. 2., přičemž se sníh neudržel. V poslední den bylo i 
jasno se slunečním svitem 8,9 hodin.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

OKÉNKO OPOZICE
Dne 24. února Rusko napadlo Ukrajinu. Ještě týž den po-
depsalo všech sedm opozičních zastupitelů města žádost o 
svolání zasedání zastupitelstva města (ZM), na jehož progra-
mu by byl postup města k situaci na Ukrajině. Zasedání ZM, 
svolané starostou města na základě naší žádosti, se konalo 
dne 7. března. Jako opoziční zastupitelé jsme přednesli ně-
kolik návrhů, které byly posléze schváleny. Výjimečnost si-
tuace si dle našich návrhů žádá výjimečně vysokou, nikoliv 
jen symbolickou účast našeho města na humanitární pomoci 
Ukrajině, ale také příspěvek k aktivní obraně napadené země. 
Navrhli jsme proto tři dary ve stejné výši po 100 tis. Kč pro 
sbírky Člověk v tísni, Charita ČR a pro sbírku organizovanou 
Velvyslanectvím Ukrajiny v ČR na nákup obranného materiá-
lu. Posledně jmenovaný dar se stal nejspornějším bodem za-
sedání a byl schválen nejtěsnějším poměrem 9:7. Velmi děku-
jeme všem zastupitelům, kteří tento dar podpořili a pochopili, 
že napadená země se proti obrovské přesile nemůže bránit ji-
nak než zbraněmi. Žádost koaličních zastupitelů o dar ve výši 
100 tis. Kč pro ČČK, která byla protinávrhem pana starosty 
zvýšena na 200 tis. Kč, jsme též jednohlasně podpořili, stejně 
jako vyčlenění částky 500 tis. Kč z rozpočtové rezervy na po-
moc uprchlíkům ubytovaným na území našeho města. Zastu-
pitelstvo města také schválilo náš opoziční návrh prohlášení, 
odsuzujícího agresi Ruska vůči Ukrajině a schvalujícího vy-
věšení ukrajinské státní vlajky na budově radnice jako výraz 
solidarity s trpící zemí. Všem, kdo si myslí, že by naše město 
nemělo tyto finanční dary posílat, doporučuji denně sledovat 
konkrétní příběhy vdov, sirotků, matek a otců zavražděných 
dětí. Nebo už jste snad natolik otrlí, že ani toto s vámi nehne? 
Nepředstavujete si, že to mrtvé tělíčko, které právě vytahují 
ze sutin, je vaším dítětem či vnoučetem? Proč se dějí takové 
hrůzy a taková zvěrstva v zemi, jejíž část byla historicky ješ-
tě celkem nedávno součástí Československa? Možná i proto, 
že jsme i my příliš dlouho odvraceli zrak či přivírali oči nad 
předcházejícími zločiny a zvěrstvy Říše zla. Ano, přesně 40 
let stará slova R. Reagana jsou dnes aktuálnější než kdykoliv 
během jeho života. Rusko je dnes Říší zla v nejhrůznějším vý-
znamu těchto slov. Od 2. světové války jde o největší globální 
krizi, kdy největší země světa napadla největší zemi v Evro-
pě jen proto, že Ukrajina chce být součástí sjednocené Evro-
py. Bohužel, mnozí naši spoluobčané stále ještě nedokážou 
pochopit, čeho jsme nyní svědky, a relativizují a omlouvají 
našeho nepřítele. Ač bomby a rakety zatím ještě nedopadají 
na naše město, musíme si otevřeně přiznat: Jsme ve válce 
a Rusko je náš nepřítel, který by rád bombardoval a vraž-
dil i nás, kdyby mohl. Přestaňme tuto skutečnost relativizo- 
vat!                                                   Ing. Rudolf Mareš, Ph.D.

Hasiči z Hutí pod Třemšínem 
přispěli do sbírky pro uprchlíky

1 6 . 
PYŽAMOVÝ 

PLES
sobota 2. dubna 2022

ve Společenském centru 
v Rožmitále p. Tř.

Pořadatel Bohumil Tomek a Město Rožmitál p. Tř. 
vás zvou na 

Vstup v pyžamech ZDARMA. 
Vstupné 135,- Kč

BOHATÁ  
TOMBOLA

hrají:
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Vichřice způsobila v městských lesích Rožmitál 
pod Třemšínem rozsáhlé polomy a vývraty

V únoru potrápilo náš region větrné počasí. Nejsilnější poryvy 
větru dosáhly na konci třetího únorového týdne až 108 km 
za hodinu. Nejvíce postiženými lokalitami byly městské lesy v 
pásu od Štěrbiny, Voltuše, Nad Kasárny až po oblast U Salaše 
(za Fiatem). Škody způsobené na lesních porostech dosáhly 
1200 m3 polomového dřeva. Nejvíce poškozené lokality zobra-
zují následující fotografie.  Miloslav Maroušek, odb. hospodář
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Zaměstnanci společnosti Kaiser s.r.o., 
správce městských lesů Rožmitál pod 
Třemšínem se po větrné smršti věno-
vali především zprůchodnění lesních 

Zpracování polomů a následná výsadba nových 
lesních porostů v městských lesích Rožmitál

Cílem správců městských lesů Rožmitál 
p. Tř. je po zpracování kalamitní hmoty 
zalesnění nově vzniklých holin a loň-
ských kůrovcových holin do konce letoš-

V sobotu 23. dubna plánuje společnost 
Kaiser s.r.o. v městských lesích sezná-
mení veřejnosti s obnovou lesa, kde si 
každý může vyzkoušet výsadbu lesních 
dřevin a přípravu ploch pro zalesnění. 

cest a monitoringu způsobených škod. 
Na zpracování polomů a vývratů byla 
nasazena veškerá dostupná technika, 
tak aby veškerá kalamitní dřevní hmota 

byla zpracována do konce března, než 
nastane období rojení lýkožrouta smr-
kového, který zasáhl městské lesy v mi-
nulých letech. 

ního roku. Na to má společnost Kaiser 
s.r.o. připraveno dostatečné množství 
sazenic lesních dřevin, které pěstuje ve 
vlastních školkách. V loňském roce bylo 

z lesních školek expedováno 1.300.000 
ks sazenic lesních dřevin. V pokrytí po-
třeb pro výsadbu v pronajatých lesích je 
společnost naprosto soběstačná.

Nářadí, sazenice a občerstvení bude za-
jištěno, na vás je pouze vhodné obleče-
ní. Věnovat se vám budou pracovníci fir-
my, kteří poradí a pomohou s výsadbou 
vlastního stromku. Sraz je pro zájemce 

naplánován od 9:00 na křižovatce les-
ních cest v lokalitě „Nad kasárny“ - GPS 
49.5792339N, 13.8492569E, asi 400 m 
od parkoviště pro automobily na okraji 
lesa.        JUDr. Josef Kaiser, prokurista

Pozvánka na Den pro obnovu rožmitálských lesů
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2022 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nejpozději 
k 31. 5. Platby je možné provést v hotovosti na pokladně 
OÚ (budova Klubového centra) nebo bankovním převodem 
na základě přiděleného variabilního symbolu z obecního 
úřadu. Den vývozu odpadu je změněn na pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1 x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden (svozy v měsíci dubnu).
• Obecní knihovna je uzavřena z důvodu rekonstrukce 
obecního úřadu do června 2022.
• Obecní kompostárna je v období od 1. 4. do 30. 9. 2022 
otevřena od 8 do 19 hodin. Kompostárna je přístupná v 
provozní době pomocí čipu, který si mohou občané - vlast-
níci nemovitostí na správním území obce Hvožďany vy-
zvednout zdarma. Prostor kompostárny je monitorován 
kamerovým systémem, aby se předešlo odložení staveb-
ních a jiných odpadů, které na kompostárnu nepatří. 
• Multifunkční hřiště je v provozu od 1. 4. 2022 následov-
ně: pondělí – pátek 9:00 – 13:00 – vyhrazeno pro ZŠ a MŠ 
Hvožďany, 14:00 – 19:00 – pro veřejnost. Sobota – neděle 
9:00 – 19:00 – pro veřejnost. Prosíme o respektování pro-
vozního řádu sportoviště. Na obecním úřadu lze bezplatně 
zapůjčit tenisové rakety pro dospělé i pro děti.   

Obec Hvožďany a SDH Hvožďany zvou 
v sobotu 30. dubna na 

TRADIČNÍ STAVĚNÍ MÁJE
ve Hvožďanech. Sraz je v 18:00 na návsi.

Dále jsou tento den všichni zváni na

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
  u Vagónu. Začátek je ve 20:00, špekáčky jsou zajištěny.

Uzavírka silnice ve Hvožďanech 
Z důvodu přeložky vedení nízkého napětí bude úplná uzavír-
ka komunikace II/176 v obci Hvožďany v úseku od návsi k 
multifunkčnímu hřišti, a to v předpokládaném termínu od 14. 
4. 2022. Objízdná trasa je stanovena v úseku Pozdyně – Hvož-
ďany, popřípadě místní komunikací nad fotbalovým hřištěm. 
Aktualizované informace budou uveřejněny na webových 
stránkách www.hvozdany.cz.       Markéta Balková, starostka

PO EXTRÉMNÍM VĚTRU v druhé polovině února jsou prů-
běžně odstraňovány padlé a poškozené stromy hned v ně-
kolika lesních porostech. Vrch Javory patřil mezi nejví-
ce zasaženou lokalitu a navíc nejhůře přístupnou, proto 
na likvidaci padlých stromů musela být využita výšková 
technika.                                              Foto: archiv obce

Svoz nebezpečného odpadu 
a elektroodpadu na Hvožďansku
Oznamujeme občanům, že termín svozu nebezpečného odpa-
du a elektroodpadu proběhne na správním území obce Hvož-
ďany v sobotu 9. 4. 2022, a to v následujících časech: Hvož-
ďany náves – 8:00, Leletice – 8:15, Vacíkov – 8:45, Roželov  
- 9:15, Mýta – 9:45 a Pozdyně – 10:15. 

Seznam odpadů odebíraných při svozu nebezpečného odpa-
du: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chla-
dicí kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty 
a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní 
chemie, olověné aku baterie, monočlánky a zářivky. Žádáme 
občany, by tyto odpady předali osobně svozové firmě a nene-
chávali je ležet podél komunikací.

Provozní zaměstnanci Obecního úřadu Hvožďany budou 
svážet elektroodpad (televize, monitory, počítače, drobné do-
mácí spotřebiče) a lednice ve stanovených časech. Elektro-
odpad je nutné předat osobně. Upozorňujeme, že tento druh 
odpadu musí být kompletní. V opačném případě bude odběr 
zpoplatněn. Sběr plastů nebude probíhat, pytle s plasty lze 
průběžně ukládat na sběrné místo ve dvoře ve Hvožďanech.  

Obec Hvožďany připravuje v lokalitě „Kněžský“
prodej osmi stavebních pozemků o výměře 800 – 1100 m2 

určených k výstavbě rodinných domů

Předpokládaný termín prodeje: od 6/2022
Podmínky prodeje pozemků budou zveřejněny
  04/2022 – 05/2022 na úřední desce obce. 

Informace o možnosti pořízení 
domácích ČOV z dotačního titulu

Obec Hvožďany informuje o možnosti pořízení domácích 
ČOV k rodinným domům z dotačního titulu. Dotaci mo-
hou využít trvale žijící osoby na správním území obce (tj. 
Hvožďany, Leletice, Vacíkov, Roželov, Planiny a Pozdyně), 
kteří nejsou napojeni na ČOV. Bližší informace na www.
hvozdany.cz nebo na Obecním úřadu Hvožďany.  V přípa-
dě zájmu kontaktujte Obecní úřad Hvožďany nejpozději 
do 11. 10. 2022.             Markéta Balková, starostka obce

Prodej stavebních pozemků
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Vítání jara ve hvožďanské družince
V březnu jsme 
se opět věnovali 
českým tradicím, 
mezi které patří 
období masopus-
tu. Hned 2. břez-
na ve spoluprá-
ci se žákovským 
parlamentem u 
nás v družince 
proběhlo maškar-
ní odpoledne. Děti 
přišly v krásných 
maskách, soutěžily s velkou radostí a nasazením a zaslouže-
ně si každý odnesl malou odměnu. Jako jedna z nejoblíbeněj-
ších dětských soutěží rozhodně nemohla chybět židličkovaná. 
Spolupráce se žákovským parlamentem je vždy vítána, děti si 
setkání se staršími spolužáky velmi užijí. Ještě jednou jim za 
spolupráci děkujeme. Zimní výzdobu měníme na jarní a se zi-
mou se symbolicky rozloučíme výrobou Morany, jejím vynese-
ním a spálením.                   Petra Šímová, Alena Janoušková

Akce plánované na duben 

•   1. 4. Noc s Andersenem, 1. - 3. ročník, od 17.00
•   5. 4. Plavání
•   6. 4. Velikonoční dílny v ZŠ
•   7. 4.  Projektový den v MŠ - Malý architekt - ŠA III
•   7. 4. Velikonoční jarmark (prodej výrobků a dobrot, 
             vystoupí Rolnička), od 16.00
•   8. 4.  Ukliďme Česko - MŠ, vynášení Morany
•   8. 4. Zápis do 1. ročníku ZŠ, 14.00 - 17.00
• 11. 4. Biologická olympiáda - okresní kolo, 8. a 9. roč. 
• 11. 4.  Divadélko pro školy - Africká pohádka 
             (MŠ + 1. stupeň), V + W (2. stupeň)
• 12. 4. Plavání
• 14. 4.  Velikonoční prázdniny
• 19. 4.  Plavání
• 20. 4. Pedagogická rada
• 21. 4.  Plénum SRPD a třídní schůzky
• 22. 4.  Biologická olympiáda - okresní kolo, 6. a 7. roč.
• 25. 4. Ukliďme Česko - připomínka Dne Země - ZŠ
• 28. 4. Čarodějnické rejdění - od 9.30 v MŠ, od 13.00 
             v ŠD (opékání špekáčků)
• 28. 4. KMD - Soudné sestry, od 17.00

Jubilanti v dubnu
 
 

65 let  Lenka Kabátová Hvožďany 
81 let  Božena Koubová Hvožďany  

Srdečně blahopřejeme!

Obec Hvožďany, sdružení Čechy nad zlato 
ve spolupráci s Brdy nad zlato pořádají

VIII. JARNÍ VÝSTUP  
NA PETRÁŠKOVU HORU

aneb překrásnou brdskou přírodou proti 
průzkumu a těžbě zlata

sobota 23. 4. 2022 - náves Vacíkov - 10:00
Program:

• Zahájení, vystoupení hostů, pochod po naučné 
  stezce ke štole 
• Historické odpoledne u zlaté štoly - bohatý program    
  nejen pro děti - rýžoviště, ukázka rýžování zlata, 
  scriptorium, lukostřelba a škola šermu pro děti, 
  povídání o těžbě zlata rýžováním 
  i dolováním od doby Keltů 
• Tradiční občerstvení (zdarma) 
• Pro malé výletníky čokoládové zlaťáky 

Pro zájemce je zajištěna bezplatná 
autobusová doprava do Vacíkova a zpět.  

Rožmitál    9:00 z AN 
Voltuš      9:10 
Roželov      9:20 
Mýta     9:25 
Hvožďany  9:35 

Více na www.cechynadzlato.cz, www.hvozdany.cz 
nebo facebooku Vacíkov nad zlato 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p. 

Stavební práce na rekonstrukci obecního úřadu pokračují 
dle časového harmonogramu. V průběhu března, byly vybeto-
novány podlahy, bylo položeno podlahové topení, dokončena 
elektroinstalace, vodovodní  a kanalizační rozvody.  V polovi-
ně března byly zaměřeny okenní a dveřní výplně.

Rekonstrukce budovy obecního 
úřadu ve Hvožďanech pokračuje

Zprávy z hvožďanské školky
Všechny děti se těší vždy na úterý, které patří plavání. Plavec-
ký výcvik ve školce s radostí, občas obavami absolvují všech-
ny děti. Za krátkou dobu všichni vyzkoušeli foukání bublinek, 
lovení rybiček, jízdu na skluzavce, plavání s dopomocí a z ma-
lého bazénku jsme postoupili do velké vody.

Jak a kde žijí indiáni, jaká si staví obydlí a loví zvěř, jaké 
mají oblečení a mnoho jiného, se děti dozvěděly a vyzkoušely 
v projektovém dni „Indiánský stopař“, který byl připraven ve 
spolupráci se záchrannou stanicí Hrachov.

Roli „stavitele města“ jsme vyzkoušeli v projektovém dni 
Malé technické univerzity. Nebylo to vůbec jednoduché. Stav-
bě předcházelo poznávání obce, kde děti žijí, význam budov, 
zakreslování do mapy, určování světových stran a správná 
orientace. A tak se děti ocitly v roli inženýra, kartografa i sta-
vitele. Pomocí velkých lego kostek každý postavil budovu a 
společně celé Hvožďany.                                      Kolektiv MŠ
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

Sbor dobrovolných hasičů Věšín pořádá

HASIČSKOU ZÁBAVU
Paňáčkovna Věšín

9. dubna 2022 ve 20 hodin
Hraje skupina „Kudrnáči“

Pietní akt a následná beseda
V sobotu 23. dubna ve 13 ho-
din proběhne u lovecké boudy 
Václavka pietní akt k  80. vý-
ročí seskoku výsadkářů sku-
pin Intransitive a Tin, kteří zde 
seskočili 29. dubna 1942. V 
rámci pietního aktu se usku-
teční seskok parašutistů. Od 
15 hodin bude následovat v 
Paňáčkovně beseda s pracov-
níky Vojenského historického 
ústavu a Hornického muzea 
Příbram. Srdečně zvou Česko-
slovenská obec legionářská a 
Obec Věšín.      Ing. Pavel Hutr

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 15. března 2022
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo:
1.  Příspěvek v částce 10 000 Kč spolku Český červený kříž – 
Veřejná sbírka na pomoc Červeného kříže Ukrajině.
2.  Rozpočtové opatření č. 3

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Informaci, že obecní úřad obdržel námitku p. Miroslava 
Štrunce, jednatele LANDWOOD s.r.o. Plzeň. Protože z obsahu 
námitky vyplývá podané odvolání proti zamítavému stanovis-
ku stavebního úřadu a AOPK k přípravě 4 parcel pro bydlení, 
považuje zastupitelstvo obce výsledek přezkumu Krajského 
úřadu SčK – odboru ÚPaSŘ za předběžnou otázku, a proto 
vyčká na vydání stanoviska ve věci. Podle výsledku stanovis-
ka bude pořizovatel pokračovat v pořízení nového územního 
plánu.
2.  Změnu čísla položky rozpočtové skladby 
§ 2292 – Dopravní obslužnost veřejnými službami – linková, 
původní rozpočet 2292 5193, nově 2292 5321.
§ 3722 2111 nově 1345 Poplatek odpadní hospodářství a ko-
munální odpady
3. Rozpočtové opatření č. 2.                            Ing. Pavel Hutr

V sobotu 5. března proběhla brigáda věšínských hasičů v 
obecních lesích.  Hasiči pálili klest po těžbě na pasece Na 
kotlích. Brigády se zúčastnilo osmnáct členů hasičského 
sboru.                                          Foto: archiv SDH Věšín

Jubileum v dubnu 2022
 75 let   Richard Skala      Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Brigáda věšínských hasičů Březen v mateřské škole
Březen jsme zahájili tra-
dičním masopustním 
průvodem v kostýmech, 
který jsme zakončili 
tancem na návsi. Děti z 
mateřské školy přišly v 
krásných tradičních ma-
sopustních kostýmech. 
Nechyběla babka, smrt-
ka ani medvěd. Děku-
jeme tímto rodičům, za 
jejich skvělou spolupráci 
a respektování tradic. 
Stejně tak našim paním 
kuchařkám za svačinku 
v podobě tradičních kob-
lížků. V prvním březno-
vém týdnu navštívil naši 
mateřskou školku v rám-
ci projektového dne pes 
Sorbon. Jeho návštěva 
byla opravdu velkým zá-
žitkem. Dětem předvedl, 
jak skvěle je vycvičený a jeho páníček jim řekl spousty zají-
mavých věcí o výcviku psa, ale i důležitých informací o bez-
pečnosti a péči o psího kamaráda. Za dětmi přijelo i divadlo 
s velmi pěknou pohádkou Skřítek Nenechálek a sklidilo jako 
vždy velký potlesk. Během března se děti v rámci týdenních 
témat dozvěděly spousty informací o jaru a jarních květinách, 
zvířatech a jejich mláďatech a taky o tom, že březen je měsíc 
knihy. V rámci tohoto tématu jsme se věnovali nejen knihám 
obecně, ale zaměřili jsme se na nejrůznější tradiční pohádky 
a pohádkové postavy. Děti si z domova přinesly své nejoblí-
benější knížky, o kterých jsme si pak povídali a prohlíželi si 
je. V rámci tohoto tématu si děti vyrobily svou vlastní knížku. 
Hezké počasí nám umožnilo procházky do okolní přírody, kde 
jsme společně pozorovali změny v přírodě, které nám jaro při-
náší a na které už všichni toužebně čekáme.       Kolektiv MŠ
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ZŠ a MŠ Věšín

Zajímavé projektové dny 
ve věšínské základní škole

Naši školu navštívil pan Zdeněk 
Zaoral a s dětmi pohovořil nejen 
o kyberšikaně, chování na soci-
álních sítích, ale i o mezilidských 
vztazích a o škodlivosti a závis-
losti dnešních dětí na moderních 
technologiích. Žákům 1. až 5. 
ročníku objasnil možné formy ky-
beršikany, její projevy a jak se s 
ní vypořádat. Pan Zdeněk přišel v 
doprovodu svého nejlepšího příte-
le, youtubera, fotbalisty, křížence 
vlka a retrívra – psa Sorbona, kte-
rý je jeho terapeutický pomocník a 
opravdu umí hrát fotbal. 

Dalším vydařeným březnovým projektovým dnem ve škole 
bylo poučné setkání s knihovnicí a tvořivé dopoledne her plné 
barev s malováním na trička.                               Kolektiv ZŠ

Zápis do prvního ročníku 
v Základní škole Věšín 

bude 

7. dubna 2022
v době od 14 do 17 hodin. 

Bližší informace k zápisu a potřebné dokumenty 
ke stažení jsou na webových stránkách školy

www.zsamsvesin.cz

Zápis dětí 
do Mateřské školy Věšín 

pro školní rok 2022/2023 
bude 

3. května 2022
 v době od 8 do 16 hodin.

Informace k podání žádosti, přihláška a další bližší 
informace k zápisu jsou ke stažení v záložce MŠ 
na internetových stránkách www.zsamsvesin.cz.

Koupě
Pomoc Ukrajině od obce Koupě

Stejně jako jiní, i my jsme se zapojili do materiální pomoci 
uprchlíkům z Ukrajiny. Hned 28. února jsme využili volnou 
kapacitu ve vozidle hasičů z Hvožďan a poslali jsme potřebné 
věci zejména pro děti a ženy.

Každoroční jarní úklid obce
Před několika dny začalo jaro, na které se určitě většina z 
nás těšila. Přestože víme, že s jarem přichází více práce na 
zahradách a zahrádkách, chceme požádat naše občany, aby 
nám pomohli také s úklidem veřejných míst, zejména kolem 
svých domovů. Odměnou jim bude nejen naše poděkování, 
ale určitě i hezký pohled na uklizenou obec. 

Stavění máje a pálení čarodějnic
Měsíc duben teprve začíná, my se ale připravujeme na jeho 
konec, kdy budeme stavět máje a pálit čarodějnice. I v minu-
lém roce jsme přes nepříznivou situaci v omezené míře tuto 
tradici v Koupi dodrželi. Letos ale plánujeme uspořádat akci 
se vším, co k tomu patří. Spolu s hasiči chceme nejen posta-
vit máj a upálit čarodějnici na hranici, ale na programu bude 
také mimo jiné opékání buřtů a soutěž o nejhezčí čarodějni-
ci.                                        Jaroslav Hudeček, starosta obce

Vzpomínka na přípravu máje v Koupi před několika lety.

                      Hudčice
Poděkování místním spolkům

 

Obecní úřad Hudčice děkuje místním spolkům – myslivecké-
mu a také rybářskému za provedení brigád.        OÚ Hudčice

MASOPUST. Ohlédnutí za vševilským masopustem, který 
se (ještě) nesl v duchu klidu a míru.      Foto: archiv obce

Vševily
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   Vranovice
Informace pro občany
q Setkání seniorů v rámci programu FIT Senior bude do bu-
doucna probíhat jednou v měsíci. Termín další schůzky je 
6. dubna od 13:30 na obecním úřadě. Náplní schůzky bude 
cvičení a trénink paměti.
q Lekce jógy se konají každou středu od 18:30 v mateřské 
škole.
q Kontejner na velkoobjemový odpad bude umístěn před 
obecní stodolou 23. dubna. Můžete zde odložit odpad, kte-
rý se svým rozměrem nevejde do popelnice. Rozhodně sem 
nepatří sklo, plasty, papír, nebezpečný odpad, pneumatiky, 
elektrospotřebiče apod.  
q Svoz nebezpečného odpadu proběhne pravděpodobně 30. 
dubna na obvyklém místě. Pro upřesnění sledujte stránky 
obce www.obec-vranovice.cz. 
q Dne 30. dubna proběhne brigáda na úklid obce. Žádáme 
občany, aby uklidili okolí své nemovitosti, odvoz shrabaných 
hromádek zajistí zastupitelé obce v dopoledních hodinách. 
Kdo by chtěl pomoci s úklidem veřejných prostranství, nechť 
se dostaví v 9:00 před obecní úřad. Děkujeme.

Poděkování za reprezentaci.                  Foto: archiv SDH

Tradiční pálení čarodějnic
Zastupitelstvo obce Vranovice 
zve všechny občany 30. dubna 
2022 na „Pálení čarodějnic“. 
Oheň bude zapálen kolem 20. 
hodiny. Již tradičně proběhne 
soutěž o nejhezčí čarodějnický 
kostým. Připomínáme obča-
nům, kteří budou pálit sami, 
aby nezapomněli pálení nahlá-
sit na webu paleni.izscr.cz.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 16. března převzal náš sbor poděkování od 9. okrsku za 
sportovní reprezentaci v roce 2021, kdy jsme se stali dvojná-
sobnými vicemistry, a to v Brdské lize a lize O pohár Hořiny. 
Obdrželi jsme dárkový poukaz v hodnotě 5000 Kč do hasičské 
výzbrojny, čehož si samozřejmě velice vážíme. 

V sobotu 16. dubna dojde v dopoledních hodinách v naší 
obci ke sběru kovového odpadu, který můžete připravit 
před vrata a popřípadě nahlásit na mail vranovice@trem-
sin.cz nebo telefonní číslo 724 900 907. Dále v sobotu 30. 
dubna bude naše JPO zajišťovat pálení čarodějnic na Škal- 
kách.                              Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Mateřská škola Vranovice, okr. Příbram
Vranovice 101, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 

zve na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
6. 4., 20. 4., 27. 4. 2022

 od 9:30 do 15:00
 Vybíráte mateřskou školku pro své dítko? Nebojte se, 
přijďte se podívat k nám! Přiveďte svou ratolest pohrát 

si u nás a vy si zatím prohlédnete prostory naší mateřské 
školy. Nevyhovuje vám ani jeden termín? Nezoufejte, 

zavolejte na telefon naší mateřské školky 318 665 143, 
domluvíme si jiný. Rádi vás všechny přivítají 

naši zaměstnanci.

Zápis do Mateřské školy Vranovice 

se koná ve čtvrtek 5. 5. 2022 od 10:00 do 15:00
• Zápis probíhá v souladu s ustanovením Zákona č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání v platném znění a v souladu s kritérii ředite-
le školy pro zápis dětí do MŠ.
• Podle ustanovení Školského zákona č. 561/2004., § 34 
odstavec 3 v aktuálním znění, budou ze zákona přednost-
ně přijaty děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 
nejméně tří let, s podmínkou trvalého pobytu ve spádovém 
obvodu mateřské školy.
• Děti, které do 31. 8. 2022 dovrší pěti let, mají předškolní 
vzdělávání povinné.
• Počet přijímaných dětí podléhá stanovené kapacitě školy. 
Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v Ma-
teřské škole Vranovice překročí počet volných míst pro školní 
rok 2022/2023, postupuje ředitelka při přijímání dětí dle sta-
novených doplňujících kritérií.

Přihlášky k zápisu do MŠ Vranovice
• lze vyzvednout v naší mateřské škole kdykoliv v provozní 
době od 6 hod do 16.15 hod nebo na OÚ Vranovice (předem 
však je lépe zavolat)

Zápis - příjem vyplněných a potvrzených tiskopisů
• zápisem se rozumí příjem vyplněných formulářů (rodiče s 
sebou přinesou v den zápisu potvrzené)
• rodič (zákonný zástupce dítěte) předloží u zápisu občanský 
průkaz, rodný list dítěte a očkovací průkaz dítěte (§ 50 zák. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví)

Srdečně zveme na 

Velikonoční zábavu
v sobotu 16. dubna 2022 od 19:00

Hostinec U Mazanců ve Vranovicích 

K tanci a poslechu zahraje skupina Bosáci.
Čeká vás bohatá tombola.

Rezervace a předprodej vstupenek na tel. 725 580 029.

Cena vstupenek v předprodeji 120,- Kč
nebo na místě 150,- Kč. 
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Bezděkov p. Tř.
Kontejner na bioodpad 

v Bezděkově pod Třemšínem
Obec Bezděkov pod Třemšínem oznamuje občanům, že od 
dubna 2022 bude opět střídavě u hasičské zbrojnice nebo u 
bytovky umístěn kontejner na bioodpad. 

Do kontejneru na bioodpad patří: listí, tráva, seno, sláma, 
plevel, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, uschlé květiny), 
zbytky hlíny, dřevěné piliny, zbytky ovoce a zeleniny, spada-
né ovoce, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec a 
ořechů, popel ze dřeva a dřevěného uhlí, hnůj od drobného 
zvířectva apod. Do kontejneru na bioodpad nepatří: zbytky 
jídel, kůra z citrusových plodů, kosti, maso, kůže, jedlé oleje, 
uhynulá zvířata, znečištěné piliny, výkopová zemina, kameny 
a větve. Bioodpad nesmí být ukládán v igelitových sáčcích a 
taškách! Větve ze stromů a různé keře bude možné po dohodě 
se starostou na telefonním čísle 724 184 529 odkládat na ur-
čené místo.                                    Vilém Trčka, starosta obce

Zimní běh Bezděkovem
V Bezděkově pod Třemšínem se konal 12. března Zimní běh 
Bezděkovem. Běžecký závod startoval od myslivecké chaty. 
Zúčastnilo se ho 77 běžců. Sluníčko plnilo zadání meteorolo-
gů, dělat na plné pecky jaro. Po sedmi měsících a dvaceti dvou 
dnech byla louka zase ozdobená nafukovací bránou Brdské-
ho běžeckého poháru. Parta pořadatelů prožívala to lechtání 
kolem žaludku. Aby chata byla alespoň zavlažená, aby pro 
všechny bylo dost čaje, aby si bylo na co sednout, aby trasa 
měla značení a nikdo nezabloudil, aby se ze staré hasičárny 
přineslo podium, aby byly medaile a putovní pohár, a sušen-
ky, a odpadkové koše, aby se nezapomnělo objednat to počasí, 
které způsobí ten skoro jarní třpyt v očích, aby byla časomíra, 
aby byla švanda, třeba s ochočeným medvědem, aby bylo čím 
odstartovat závod, aby vůbec někdo přijel… Výběr trasy měl 
odpovídat tomu, že to je Brdský běžecký pohár. Pořádný ko-
pec nesměl chybět. Trať dovedla závodní peloton až na sedm 
tisíc a pět set decimetrů nad mořem. Do větší nadmořské výš-
ky závodníky pozve jenom Brdská pětadvacítka. Tak si parta, 
která 1. ročník uspořádala, udělala radost. Nechyběla trocha 
dojetí, ale proč ne, když se zakládá tradice, to k tomu patří. 
Vítězové v ženské a mužské kategorii, Anita Žáková a Zdeněk 
Zeman, zaběhli traťové rekordy.                           Petr Butzke

Pořadatelský tým ve složení Petr Butzke, Saša Pavlišen, 
Míra Sedláček a Jarda Seifrt.       Foto: archiv pořadatelů

     Sedlice

Informace pro občany
q Připomínám, že od března popeláři vyváží nádoby se čtrnác-
tidenní známkou každou sudou středu. Měsíční svozy budou  
13. 4., 11. 5., 8. 6.
q Z důvodu omezení na cestě Sedlice-Hoděmyšl stavbou ka-
nalizace a také kvůli menšímu prostoru na hřišti jsme kontej-
nery na svoz bioodpadu doplnili o jeden velkoobjemový kon-
tejner na návsi v Sedlici.
q Hasiči Sedlice uspořádali dne 19. března hned dvě akce: 
dětský karneval a hasičskou zábavu. Obě byly velice podaře-
né, naplněné návštěvníky, dobrou náladou, hudbou i tancem. 
Večerem nás provázela osvědčená kapela Náhodná hudební 
sešlost. Velice děkuji všem, kteří se na organizaci podíleli, a 
těším se na příště!
q Změna Z2 územního plánu v tuto chvíli obsahuje šest pod-
nětů občanů. V dalším kroku se podněty zpracují, připraví ke 
stanovisku dotčených orgánů a také projednání.
q A nemohu mlčet k současné situaci, která hýbe celým svě-
tem. Odsuzuji napadení svrchované a svobodné ukrajinské 
země ruskou armádou. Silně soucítím se všemi zasaženými 
lidmi a dotýká se mě utrpení, které invaze způsobila tisícům 
lidí, občanů, rodin, dětí. S otevřeným srdcem jsem připraven 
pomoci válečným uprchlíkům - v tuto dobu a s tímto statusem 
úplně bez rozdílu. Ukrajina bojuje nejen za svoji svobodu, ale 
i za tu naši. Doufám a věřím, že odhodlání Ukrajinců a tlak 
celého světa ubrání základní lidské hodnoty v co nejkratším  
čase.                                                  Jiří Čech, starosta obce

Pozvánka na pálení čarodějnic
Obec Sedlice vás zve 30. dubna od 17:00 hodin na setkání 
na Hřišti v Hoděmyšli při příležitosti Filipojakubské noci, 
neboli pálení čarodějnic.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce Sedlice z 10. března 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● smlouvu o spolupráci se sdružením hasičů ČMS okrsek č. 9 
Rožmitál pod Třemšínem
● stočné na rok 2022 ve výši 61,51 vč. DPH
● odkup pozemku 65/16
● směnu pozemků parc. č. 65/3, 972/3, část 72,725 a část 
223 v k. ú. Hoděmyšl za obecní pozemky a jejich části 97/3, 
97/5, 97/1, 95/4 a 95/3 ve stejné výměře
● nabídku společnosti Bussiness Benefit IČ 03592243 na 
zpracování a administraci dotace z Infrastrukturního fondu 
Středočeského kraje za 20 000 Kč
● smlouvu o umístění psů do útulku Dog center Ajax IČ 
27453910 ve Volenicích
● pomoc ve výši 5 000 Kč občanům Ukrajiny ubytovaným v 
obci Sedlice.

Pozvánka na fotbalové zápasy
02. 4. 2022 15:30 SO TJ SEDLICE - FK Drevníky
16. 4. 2022 16:00 SO TJ SEDLICE - SK Tochovice B

Další aktuální informace ze Sedlice 
a Hoděmyšle najdete na www.sedlice-obec.cz.
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q. Pronajmu zahrádku s chatkou v Rožmitále pod 
Třemšínem. Tel.: 724 120 798

Řádková inzerce

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Tel.: 602 979 788
gri�n.sro@seznam.cz

Společnost Gri�n  
přijme žehlířku a šičky 

do oděvní výroby dámské 
konfekce Věšín

 Nutná znalost oboru
 Vyučení není podmínkou

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledáme spolupracovníky pro pozici:  

opravář/mechanik stavebních strojů  
Provozovna v Sedlici u Rožmitálu pod Třemšínem  

volejte na tel.: 721658232, pište e-mail: info@jenplant.cz 

www.jenplant.cz 

 

 

 

Hledáme spolupracovníky pro pozici:
opravář/mechanik stavebních strojů

Provozovna v Sedlici u Rožmitálu p. Tř.
volejte na tel.: 721 658 232, 

pište na e-mail: info@jenplant.cz

www.jenplant.cz

Drogerie na Náměstí 
v Rožmitále p. Tř. 
rozšířila sortiment 

o prodej barev 
a technické chemie.

Dále je k dispozici sběrna 
čistírny a prádelny, opravny 
bot, v prodeji jsou také knihy 

s regionální tematikou. 

Srdečně vás zveme k nákupu. 

Volenice

Děti z Mateřské školy Bubovice a z okolních obcí se vydo-
váděly na maškarním plese. Fotku z této příjemné akce 
najdete na druhé barevné straně tohoto vydání. Na tom-
to snímku jsou zachyceny děti na dopolední vycházce po  
obci.                                                     Foto: archiv obce

Děti si užívají vycházky po obci

Sbor dobrovolných hasičů v Hlubyni 
si vás dovoluje pozvat na

HASIČSKÝ PLES
Koná se v sobotu 2. dubna od 20:00 v KD v Hlubyni. 

K tanci a poslechu hraje kapela Kudrnáči. 
Bohatá zabijačková tombola.
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

 

Jiří Dědič   Náměstí 13, Rožmitál p. Tř. 

To nejlepší od regionálních dodavatelů 
 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 
 

 

 
 
 
Objednávky na tel.:  

      604 376 750  
 

Speciální velikonoční nabídka:  
 široký výběr uzeného masa  
 velikonoční nádivka 
 jehněčí maso z biofarmy Rašovice 
 telecí maso 
 tradiční špekáčky z Mirošova 
 AKCE duben: špekáčky 80% masa 12,90Kč/100g 

Otevírací doba: 
Po      800 – 1630 

Út – Pá  700 – 1700 

So     700 – 1100 

  

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell 
- typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů. Cena 199 - 245,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

8. 5. 2022 - 16.00 hod.
27. 4., 28. 5 a 25. 6. 2022 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.
Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod.  

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz
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operátor výroby | skladový manipulant 
asistent mistra výroby | technik kvality 
quality manager | personalista junior

 

KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

HLEDÁME VŠECHNY!
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PALIVA BŘEZNICE s.r.o.
Borská 473, Březnice

JARNÍ SLEVY 
UHLÍ A BRIKET

INFORMACE A OBJEDNÁVKY 
NA TEL: 774 417 238

ROZVOZ POMOCÍ AUTOMOBILŮ:
 
  Mini MUVO 4x4 – 10q až 25q
  AVIA D100 – až 50q
  AVIA D120 4x4 – až 70q

MOŽNOST SKLÁDÁNÍ 
DOPRAVNÍKEM.

ROZVOZ  
I V SOBOTU.

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka květnového čísla pro příjem  
inzerce bude ve středu 20. dubna

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

500 Kč/q
490 Kč/q
510 Kč/q
530 Kč/q
200 Kč/bal.
  80 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
170 Kč/bal.
380 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

450 Kč/t
550 Kč/t
600 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
400 Kč/t
400 Kč

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Hvožďanští pomáhají Ukrajině 
Hvožďanští pomáhají, stejně 
jako lidé v mnoha dalších 
obcích, ukrajinským uprch-
líkům. Hned 28. února a 3. 
března směřovala z Hvož-
ďan do pražského Domu 
pro národnostní menšiny 
pomoc pro Ukrajinu. Věcné 
sbírky obsahovaly zdravot-
nický materiál, hygienic-
ké potřeby pro děti a ženy, 
dětskou stravu, karimat-
ky, powerbanky, svítilny a 
deky. Snídaně a svačiny v 
podobě upečených vánoček, 
domácí sekané a houstiček 
připravil personál při ZŠ Hvožďany pro téměř 100 ukrajin-
ských maminek a dětí, které jsou ubytované v nedalekém 
RS Sobenský rybník.  Velké poděkování patří všem, kteří se 
zapojili do pomoci, paní Dagmar Tomkové z lékárny v Rož-
mitále pod Třemšínem a ZŠ Hvožďany – kolektivu školní ku-
chyně. Velké poděkování tradičně patří našim hasičům, kteří 
pomoc do Prahy dopravili a zároveň průběžně zajišťují koor-
dinovanou dopravu ukrajinských osob do ubytovacích zaří-
zení v rámci Středočeského kraje. Nově od poloviny března 
také hasiči slouží dvanáctihodinové služby v příbramském  
KACPU.                               Markéta Balková, starostka obce 

Na rožmitálské radnici byla díky výborné spolupráci se skau-
ty uspořádána krátce po začátku válečného konfliktu na 
Ukrajině materiální sbírka, která stále trvá. V otvírací době 
městského úřadu jsou zde přijímány především potraviny, 
hygienické potřeby, vybavení pro školáky, oblečení, nádobí, 
ručníky, povlečení, deky, drobná elektronika a další věci. Lidé 
z Ukrajiny ubytovaní na Rožmitálsku si potřebné věci průběž-
ně vyzvedávají. Na snímku jsou dobrovolnice při třídění daro-
vaných věcí.                                                                      (fž)

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem pozvalo 
diváky v pátek 18. března do společenského centra na před-
stavení Divadla Víti Marčíka Mysterium světla. Představili se v 
něm Eva, Jaroslav a Vítězslav Marčíkovi. Mysterium světla je 
o Velké noci a o hledání Krista vzkříšeného, o hledání vlastní 
identity… Proč jsme tady? Proč vznikl vesmír? Existuje náho-
da? Anebo je všechno náhoda?                                         (fž)

V neděli 6. března v Podbrdském muzeu na přednášce při-
pravené ve spolupráci se spolkem Rožmitál Vespolek shrnul 
kontext dnešního dění na Ukrajině historik Mikuláš Pešta, 
občerstvení zajistily Skautská kavárna a Brdská káva. Na ky-
taru zahrál Vítek Jeníček. Návštěvníci přispěli 20606 Kč na 
konto pomoci Ukrajině organizace Člověk v tísni.            (pm)

Přes dvacet tisíc na konto pomoci 
Ukrajině organizace Člověk v tísni

Sbírka na rožmitálské radnici

Předškoláci se už těší na jaro

Děti si na zahradě u rožmitálské mateřské školy užívají 
prvních teplých dní.                                Foto: archiv MŠ 

Představení Mysterium světla
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V PŇOVICKÉ KNIHOVNĚ se uskutečnilo ve středu 9. března příjemné odpo-
ledne pro děti. Jeho součástí bylo čtení pohádky O Červené Karkulce a také 
řešení rébusů a úkolů. „Společně s dětmi jsme si akci hezky užili a chystáme 
další,“ uvedla pňovická knihovnice Kamila Nuslová.     Foto: archiv knihovny

SRAZ V KOUPSKÉ HOSPODĚ. Děvčata všech věkových kategorií měla 11. 
března sraz v koupské hospodě. „Jelikož v Koupi už tolik holek není, tak 
jsme si pozvaly pár kamarádek. Přišla trafikantka Zdenička, opravářka Jiřka, 
správcová Michalka, soustružnice Péťa a další. Všechny něco přinesly, a tak 
se jedlo, pilo a tančilo až do ranních hodin. V této nelehké době je třeba si 
také užívat a přijít na jiné myšlenky,“ uvedly účastnice srazu.    Foto: archiv

Swingová kavárna 
pomohla Ukrajině

Starosta Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. 
Pavel Bártl zahájil 5. března Swingovou 
kavárnu v Podbrdském muzeu. Zahrál 
při ní swingový orchestr ZUŠ J. J. Ryby 
v Rožmitále p. Tř. For Evergreens dopl-
něný o sólové výstupy žákyň a žáků ško-
ly, veřejnosti byla slavnostně představe-
na kniha Jindřicha Jiráska Tenkrát v 
Rosenthalu. Z dobrovolného vstupného 
se vybrala částka 15000 Kč na pomoc li-
dem na Ukrajině. Všem patří velké podě-
kování.                                           (pm)

Hvožďanské děti jely 
do Čechovy stodoly

Ve středu 16. března se děti z první a 
druhé třídy hvožďanské mateřské školy 
rozjely na výstavu jarních a velikonoč-
ních zvyků. Dozvěděly se snad úplně 
vše, co předchází Velikonocům. Podrob-
ně si přiblížily pašijový týden, různé 
krajové zvyky, metody malování kraslic 
a v rámci hravé komentované prohlídky 
našly i schovaný poklad. V dílničkách si 
pak děti s pomocí lektorky tvořily dřevě-
nou velikonoční dekoraci.                 (lk)

Ve středu 2. března odvezli členové 
Žákovského parlamentu při ZŠ a MŠ 
Hvožďany krmivo pro psy do Dog Cen-
tra Ajax ve Volenicích. Během týdenní 
Valentýnské sbírky se ve hvožďanské 
škole na volenický útulek vybralo skvě-
lých 9985 Kč. Děkujeme všem dárcům 

z řad rodičů i veřejnosti. Za vybrané pe-
níze jsme nakoupili psí granule a kon-
zervy. Další zboží v hodnotě 3000 Kč 
přidala prodejna Svět krmiv z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Děkujeme tímto 
majitelce Jiřce Benadikové za spoluprá- 
ci.                  Za ŽP Mgr. Lenka Fialová 

Sbírka podpořila volenický psí útulek


